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Par Talsu novada priekšsēdētāju ievēl 
Sandru Pētersoni

13. jūlijā notika Talsu novada domes 
ārkārtas sēde, kur tika apstiprināta jau-
nā Talsu novada domes un izpildvaras 
vadība. Talsu novada domes priekšsē-
dētāja pienākumus turpmāk pildīs 
Sandra Pētersone, bet izpilddirektora 
amatu ieņems Ieva Krēķe.

Talsu novada domes priekšsēdētāja 
amatam ārkārtas domes sēdē tika izvirzīta 
Sandra Pētersone („Visu Latvijai! – „Tēvze-
mei un Brīvībai/LNNK””). Viņas kandidatū-
ru atbalstīja 13 Talsu novada domes depu-
tāti: Normunds Tropiņš, Edmunds 
Demiters („Jaunā vienotība”), Gerda Zebe-
riņa, Oļegs Solovjovs, Normunds Krūze, 
Andis Astrātovs („Talsu novada attīstībai”), 
Miervaldis Krotovs, Dainis Karols (Latvijas 
Zemnieku savienība), Alfons Spēks, Tabita 
Kalniņa (Latvijas Zaļā partija), Sandra Pē-
tersone, Gundars Sebris (nacionālā apvie-
nība „Visu Latvijai! – „Tēvzemei un brīvībai/
LNNK””, Daiga Feldmane (ievēlēta no Latvi-
jas Reģionu apvienības).

Kopš maija deputāti (vairāku politisko 
spēku pārstāvji) vairākkārt tikušies, lai vie-
notos par iespējamo risinājumu domes va-
dības jautājumā. Lai rastu kompromisu un 
nodrošinātu pēc iespējas plašāku politisko 
spēku pārstāvniecību domes vadībā, tā no-
vēršot domes atlaišanu un novada palikša-
nu bez politiskās vadības tieši pirms admi-
nistratīvi teritoriālās reformas, pieņemts 
lēmums mainīt Talsu novada pašvaldības 
nolikumu, paredzot tajā trīs priekšsēdētāja 
vietnieku amatu izveidi līdzšinējā viena vie-
tā. Šāds domes vadības sastāvs tika izvei-
dots arī 2017. gadā pēc pašvaldību vēlēša-
nām, bet vēlāk mainīts.

„Pārrunu process izvērtās ļoti sarežģīts, 
jo Talsu novada domes sastāvs politiski ir 
ļoti sadrumstalots. Bija ļoti svarīgi rast 
kompromisu, jo viens no svarīgākajiem uz-
devumiem ir veiksmīga administratīvi teri-
toriālās reformas īstenošana, kur jāuzņe-
mas vadošā loma,” sacīja N. Tropiņš. Arī S 
Pētersone uzsvēra, ka šis ir šobrīd labākais 
iespējamais risinājums, sešiem politiska-
jiem spēkiem vienojoties par kopīgu dar-
bu.

Nākamās pašvaldību vēlēšanas gaidā-
mas jau 2021. gada 1. jūlijā, bet līdz tam 
Talsu novadam jaunā vadība noteikusi vai-
rākus prioritāros virzienus.

„Viens no pamata jautājumiem ir Talsu 
novada identitātes stiprināšana un novada 
tēla uzlabošana, kas ietver kompleksus 
darbus, tai skaitā pašvaldības darba pār-

veidi atbilstoši mūsdienīgai pārvaldībai, 
nodrošinot aktīvu iedzīvotāju iesaisti lēmu-
mu pieņemšanā un ērtas un saprotamas 
informācijas pasniegšanu. Svarīgi ir neka-
vējoties sākt darbu pie Talsu novada apvie-
nošanās projekta izstrādes un jaunās no-
vada teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentu sagatavošanas. Nepieciešams 
izstrādāt kultūras attīstības stratēģiju un 
realizēt iesāktos attīstības projektus. No-
teikti jāaktualizē Talsu pakalnu loka dzīvi-
nāšanas plāna īstenošana, ietverot Ķēniņ-
kalna labiekārtošanu un bērnu rotaļu 
laukumu sakārtošanu un jaunu bērnu at-
pūtas, izziņas un aktivitāšu laukumu izvei-
došanu. Būtiski ir turpināt iesākto multi-
funkcionālā sporta kompleksa projekta 
īstenošanu,” prioritātes ieskicēja S. Pēter-
sone, minot arī vienotas vadības sistēmas 
izveidi pašvaldības struktūrās, vienotu ceļu 
infrastruktūras uzturēšanas praksi, nekus-
tamo īpašumu uzskaites pilnveidošanu, 
mežu ilgtspējīgu apsaimniekošanu un bu-
džeta plānošanu atbilstoši plānošanas do-
kumentiem.

Talsu novada domes priekšsēdētāja 
vietnieku amatiem,
līdztekus esošajam vietniekam N. Tropi-

ņam, tika izvirzīts un ar 12 balsīm „par” 
(sēdē vairs nepiedalījās deputāts Edmunds 
Demiters) apstiprināts Andis Astrātovs un 
Dainis Karols. N. Tropiņa pārraudzībā būs 
sociālā un veselības jautājumu joma, A. 
Astrātova atbildībā – tautsaimniecības 
joma, bet D. Karola pārziņā – izglītības, kul-
tūras un sporta joma.

Divu papildu priekšsēdētāja vietnieku 
amatu izveide līdz šī gada beigām pašvaldī-
bai izmaksās līdz 24 000 eiro.

Ārkārtas sēdē Talsu novada domes de-
putāti amatā apstiprināja arī pašvaldības 
izpilddirektoru. Šis amats ir bijis vakants 
kopš pērnā gada jūlija, bet tagad tajā ar 12 
balsīm apstiprināta izpilddirektora vietnie-
ce un līdzšinējā izpilddirektora pienākumu 
izpildītāja Ieva Krēķe.

“Ieva Krēķe Talsu novada pašvaldībā 
strādā jau gadu. Viņa sevi ir pierādījusi kā 
zinošu, mērķtiecīgu un apdomīgu izpilddi-
rektora vietnieci un arī izpilddirektora pie-
nākumu izpildītāju, turklāt ar labiem rezul-
tātiem piedalījusies konkursā gan uz 
izpilddirektora vietnieka, gan uz izpilddi-
rektora amatu,” teica S. Pētersone.

(Turpinājums 2. lpp.)
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Jautājiet – mēs atbildēsim!

Izmantojiet iespēju un saņemiet atbildes uz sev 
svarīgiem jautājumiem, kas saistīti ar pašvaldības 
darbu! Sūtiet jautājumus: 
- elektroniski: info@talsi.lv;
- pa pastu: Kareivju iela 7, Talsi, LV-3201, 
ar norādi „Talsu Novada Ziņas”.

Svarīgi TALSU NOVADA ZIŅAS

Par Talsu novada 
priekšsēdētāju ievēl  

Sandru Pētersoni
(Sākums 1. lpp.)

“Labākās kandidatūras meklēšana 
Talsu novada pašvaldības izpilddirek-
tora amatam šajā sarežģītajā politis-
kajā situācijā ir bijusi teju neiespēja-
ma. Divi nesekmīgi balsojumi, 
neuzticība kandidātiem, šaubas par 
notikušajiem konkursiem, nepatiesas 
informācijas izplatīšana. Iespējams, 
tas piestāv politikai, bet ne izpildvarai, 
kam nav nekādas saistības ar politiku. 
Mana izvēle kandidēt uz šo amatu no 
maija, kad piedalījos konkursā, paliku-
si nemainīga. Ja trešā reize būs tā, 
kurā  balsojums būs pozitīvs, tad ap-
ņemos vismaz uz gadu pildīt savus 
pienākumus pēc labākās sirdsapzi-
ņas, taisnīgi un vismaz mēģinot gada 
laikā sakārtot darbu pašvaldībā pirms 
reformas. Tāpat mans ikdienas izaici-
nājums būs palikt neitrālai četru poli-
tisko spēku ietekmē,” pirms balsoju-
ma nostāju pauda I. Krēķe.

“Gadu strādājot pašvaldībā, ir bijusi 
iespēja novērtēt tās darbību un izda-
rīt secinājumus. Lai efektivizētu iz-
maksas, aktīvi jāizmanto digitālie risi-
nājumi jomās, kur to iespējams 
nodrošināt, piemēram, elektroniskā 
dokumentu aprites sistēmas ievieša-
na, grāmatvedības digitalizācija, ne-
kustamo īpašumu, ielu, mežu, reģis-
tru sakārtošana elektroniski, 
informācijas tehnoloģiju nodrošināju-
ma sakārtošana, tam paredzot papil-
dus finansējumu. Svarīga ir kvalitātes 
servisa uzlabošana iedzīvotājiem, ie-
kļaujot gan klientu centra izveidoša-
nu, gan vienotā telefona numura iz-
veidošanu, gan centralizētā video 
novērošanas centra izveidi, gan kvali-
tātes kontroles sistēmas izveidošanu. 
Nedrīkstam aizmirst par darbinieku 
kvalifikācijas celšanu un lielākas atbil-
dības deleģēšanu tieši nodaļu vadītā-
jiem. Redzu administrācijā nodaļas un 
pagastu pārvaldes, kuru darbs būtu 
izvērtējams un kur būtu ieviešamas 
izmaiņas. Nepieciešams ieviest attīstī-
bas projektu kontroles sistēmu no ie-
ceres rašanās dienas līdz pat projekta 
pabeigšanai visiem novadā realizēta-
jiem projektiem. Lai tas notiktu, vaja-
dzīgs stiprināt projektu vadītāju ko-
mandu. Jāizstrādā dažādas iekšējās 
politikas, piemēram, pretkorupcijas 
risku novēršanai, jāturpina ieviest mā-
jokļu politiku un jāpievēršas līdzīgu 
dokumentu izstrādei. Nozīmīga ir uz-
ņēmējdarbības attīstība. Spēcīgs vidē-
jais un mazais uzņēmējs dod pašval-
dībai stabilus ienākumus, bet tam 
nepieciešama infrastruktūras sakār-
tošana, informatīvais atbalsts, tīkloša-
nās, sadarbība ar dažādām uzņēmēj-
darbības organizācijām,” lielākos 
izaicinājumus atklāja I. Krēķe, minot 

arī steidzamu gatavošanos adminis-
tratīvi teritoriālajai reformai, kapitālsa-
biedrību pārvaldības kontroles palieli-
nāšanu un juridiskā atbalsta 
stiprināšanu.

I. Krēķes kandidatūru izpilddirekto-
ra amatam apstiprināja 11 domes de-
putāti (sēdē nepiedalījās Edmunds 
Demiters un Alfons Spēks, balsojumā 
nepiedalījās “Mēs – Talsiem un nova-
dam” deputāti).

Savukārt par I. Krēķes vietnieku, ap-
zinoties lielo darba apjomu un ņemot 
vērā līdzšinējā darba kvalitāti, tika iz-
virzīts Arvis Lagzdiņš, Komunālās no-
daļas vadītājs.

“Astoņi mēneši, ko esmu pavadījis 
Komunālās nodaļas vadībā, nav ilgs 
periods, bet tā bija iespēja saprast 
manas spējas vadīt nodaļu un iepazīt 
pašvaldības procesus. Manas priori-
tātes būs attīstības projektu ievieša-
nas un iepirkumu konkursu kvalitātes 
uzlabošana, projektu kontroles sistē-
mas izveide. Ir jāizveido ceļu un ielu 
reģistrs un jāsakārto pašvaldības ne-
kustamo īpašumu jautājumi. Tiks ie-
viesta energopārvaldības sistēma, 
steidzami jāizstrādā mežu apsaimnie-
košanas plāni, pašvaldības iestādēs 
un īpašumos jāizvērtē ugunsdrošības 
un ūdensapgādes sistēmu tehniskais 
stāvoklis. Nepieciešams attīstīt infor-
mācijas tehnoloģiju materiālo bāzi, lai 
izvairītos no iekšējās sistēmas darbī-
bas pārtraukumiem, kā arī plānveidīgi 
jāatjauno pašvaldības autoparks,” pa-
stāstīja A. Lagzdiņš.

A. Lagzdiņa kandidatūru izpilddi-
rektora vietnieka amatā atbalstīja 11 
deputāti.

Šobrīd Talsu novada pašvaldības 
nolikums paredz divas izpilddirektora 
vietnieku amata vietas, bet par otra 
vietnieka nepieciešamību tiks lemts 
pēc laika: vērtējot kopējo darbu izpil-
des efektivitāti.

Talsu novada pašvaldība jau infor-
mējusi, ka 14. maijā Talsu novada do-
mes deputātu vairākums izteica neuzti-
cību toreizējam domes priekšsēdētājam 
Dainim Karolam. Pēc D. Karola atbrīvo-
šanas no amata novada vadību nodro-
šināja viņa vietnieks Normunds Tropiņš. 
Likums “Par pašvaldībām” nosaka, ka 
nākamais domes priekšsēdētājs jāievēl 
divu mēnešu laikā, tas ir, līdz 14. jūlijam. 
Ja šajā laika periodā tas netiktu izdarīts, 
tad Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrija var rosināt Saeimā iz-
skatīt jautājumu par domes atlaišanu 
un pagaidu administrācijas iecelšanu.

Savukārt Talsu novada pašvaldības 
izpilddirektora amats bija vakants 
kopš pagājušā gada jūlija.

  

Inita Fedko

16. jūlija Talsu novada domes 
sēdē tika skatīts jautājums par 
Talsu novada Bāriņtiesas priekš-
sēdētājas Jolantas Feldmanes un 
viņas vietnieces Aijas Staškovas-
Ciemītes atstādināšanu no amata 
uz laiku līdz Valsts bērnu tiesību 
aizsardzības inspekcijas (VBTAI) 
Talsu novada Bāriņtiesas darbī-
bas pārbaudes pabeigšanai un lie-
tas apstākļu noskaidrošanai. Tal-
su novada pašvaldība jau 
informējusi, ka publiski plaši iz-
skanējusi informācija par Talsu 
novada Bāriņtiesas darba un ie-
saistes kvalitāti situācijā, kādā 
nonākusi ģimene no Sabiles: divi 
bērni, kuri kādu laika periodu dzī-
voja Latvijā, pēc Rīgas pilsētas Vi-
dzemes priekšpilsētas tiesas lē-
muma un Rīgas apgabaltiesas 
lēmuma, un sprieduma piespiedu 
izpildes, ko veica zvērināts tiesu 
izpildītājs, tika nogādāti atpakaļ 
Apvienotajā Karalistē viņu pat-
stāvīgajā dzīvesvietā.

Talsu novada pašvaldībā 8. jūlijā 
tika saņemts deputātes Ingas Gluzdas 
pieprasījums par Talsu novada Bāriņ-
tiesas priekšsēdētājas Jolantas Feld-
manes un viņas vietnieces Aijas Staš-
kovas-Ciemītes atstādināšanu no 
amata saistībā ar šo lietu, kā arī ar ci-
tām sūdzībām par Talsu novada Bā-
riņtiesas darbu.

Domes sēdē piedalījās VBTAI bāriņ-
tiesu un audžuģimeņu departamenta 
direktore Valentīna Gorbunova, kā arī 
lietā iesaistītās ģimenes pārstāvji.

Talsu novada pašvaldība jau infor-
mējusi, ka tiesības detalizēti iepazīties 
ar visiem lietas materiāliem ir konkrētā 
administratīvā procesa dalībniekiem, 
prokuroram un Valsts bērnu tiesību aiz-
sardzības inspekcijas pārstāvim. Tieši 
tāpēc pašvaldība 7. jūlijā gan rakstiski, 
gan klātienē vērsās VBTAI, lūdzot izvēr-
tēt Bāriņtiesas darbību.

VBTAI bāriņtiesu un audžuģimeņu 
departamenta direktore Valentīna 
Gorbunova informēja, ka 14. un 15. 
jūlijā veiktas pārbaudes, nejaušības 
kārtā izskatot 32 lietas. Pašvaldība tiks 
iepazīstināta ar inspekcijas veikto iz-
vērtējumu, kas ietvers arī secināju-
mus par Bāriņtiesas darbu.

Diskutējot par konkrēto gadījumu, 
V. Gorbunova uzsvēra, ka attiecīgā si-
tuācija ir divu pilngadīgu personu 
strīds, kas skar saskarsmes un aizgā-
dības tiesības un ko personas nav va-
rējušas atrisināt pašas, tāpēc konflikta 
risināšanā iesaistīta tiesa.

Saskaņā ar Hāgas konvenciju Vi-
dzemes priekšpilsētas tiesa pieņēma 
lēmumu atgriezt bērnus viņu mītnes 
zemē Anglijā. Tieši Lielbritānija ilgus 
gadus ir bijusi bērnu patstāvīgā dzī-
vesvieta, tāpēc vienam no vecākiem 
nebija tiesību bez otra vecāka piekri-

šanas viņus aizvest uz Latviju.
Lemt par aizgādības jautājumiem 

var tikai tā valsts tiesa, kura atzīta par 
bērnu patstāvīgo dzīvesvietu, kas šajā 
gadījumā ir Apvienotā Karaliste. Šī tie-
sas sēde Apvienotajā Karalistē notiks 
22. jūlijā.

Pēc Vidzemes priekšpilsētas tiesas 
lēmuma vecākiem bija dots mēnesis 
laika, lai tiesas spriedumu izpildītu 
labprātīgi, kā arī vecāki tika informēti, 
ka tiesas sprieduma neizpildes gadīju-
mā tiks piemērota sprieduma piespie-
du izpilde. Vecākam, kurš tagad dzīvo 
Latvijā, bija tiesības kopā ar bērniem 
atgriezties Apvienotajā Karalistē, sa-
gaidīt šīs valsts tiesas spriedumu, kas 
lems par bērnu dzīvesvietas noteikša-
nu, un pēc tam to izpildīt, tā mazinot 
bērnu emocionāli traumējošos aps-
tākļus.

Diskutējot par Bāriņtiesas iesaisti 
šajā procesā, VBTAI norādīja, ka lēmu-
mu par atgriešanu Apvienotajā karalistē 
pieņēma tiesa, savukārt sprieduma iz-
pilde ir tikai  zvērināta tiesu izpildītāja 
kompetencē. Zvērināts tiesu izpildītājs 
var pieaicināt Bāriņtiesas pārstāvjus, 
kas arī tika izdarīts, tomēr par procesa 
izpildi atbildīgs ir tieši zvērināts tiesu iz-
pildītājs. Savukārt tiesa, vērtējot lietas 
apstākļus, nebalstās tikai uz Bāriņtiesas 
sniegto informāciju, tā izvērtē visus pie-
ejamos pierādījumus.

Bērnu tēvam joprojām ir tiesības 
sadarboties ar Lielbritānijas iestādēm, 
sniedzot visu nepieciešamo informā-
ciju un dokumentāciju.

VBTAI pārstāve uzsvēra, ka šajā lie-
tā iesaistītās institūcijas rīkojušās sa-
skaņā ar normatīvo regulējumu.

Bāriņtiesu likuma 13. panta pirmā 
daļa nosaka, ja Bāriņtiesas priekšsē-
dētājs, Bāriņtiesas priekšsēdētāja 
vietnieks vai Bāriņtiesas loceklis rīko-
jies prettiesiski vai nolaidīgi, attiecīgās 
pašvaldības dome viņu var atstādināt 
no amata līdz lietas apstākļu noskaid-
rošanai.

Talsu novada domes deputātu vai-
rākums neatbalstīja J.  Feldmanes un 
A.  Staškovas-Ciemītes atstādināšanu 
no amata, uzsverot, ka šis jautājums 
tiks skatīts kontekstā, kad pašvaldība 
saņems VBTAI gala izvērtējumu par 
Talsu novada Bāriņtiesas darbības 
kvalitāti un atbilstību. 

Talsu novada pašvaldībā saņemts J. 
Feldmanes iesniegums par darba tie-
sisko attiecību izbeigšanu no 31. jūlija 
(pēdējā darba diena), bet par Bāriņtie-
sas priekšsēdētājas pienākumu izpil-
dītāju uz 30. jūlija Talsu novada do-
mes sēdi apstiprināšanai tika virzīta 
viņas vietniece Liene Liepa (avīzes no-
došanas brīdī balsojums nebija zi-
nāms – I.F.).

Inita Fedko

Skatīts jautājums par 
Bāriņtiesu
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Kādas ir Talsu novada šī brīža prioritātes un 
ilgtermiņa mērķi: atbild Talsu novada domes un 

pašvaldības vadība
Sandra Pētersone, Talsu nova-

da domes priekšsēdētāja:

„Ir sācies spraigs un notikumiem 
bagāts jaunās Talsu novada domes 
un pašvaldības vadības darba cēliens. 
Sākot darbu, sešu politisko partiju de-
putāti apsprieda prioritāri veicamos 
pasākumus Talsu novada pašvaldības 
darbā. Tomēr ikdienas ritums ienes 
korekcijas un šobrīd lielu darba laika 
daļu aizņem jautājumi, kas saistīti ar 
dažādu problēmsituāciju risināšanu, 
piemēram, pašvaldības kapitālsabied-
rību pārvaldīšanas un bāriņtiesas dar-
bības uzlabošanu.  

Vēlos uzsvērt jautājumu loku, kas 
saistīts tieši ar domes darba kvalitātes 
uzlabošanu. Nav noslēpums, ka depu-
tātu savstarpējā nesaprašanās, komi-
teju un domes sēdēs skatāmo jautāju-
mu nepilnīgas informācijas 
pieejamība, kā arī steigā gatavotu lē-
mumu  projektu virzība raisa neizprat-
ni par notiekošo gan Talsu novada ie-
dzīvotājos, gan veido negatīvu 
iespaidu par Talsu novada pašvaldību 
kopumā Latvijā. Šī situācija ir būtiski 
jāmaina. Informācijas pieejamība de-
putātiem, cieņpilna savstarpējā  ko-
munikācija lēmumu pieņemšanas gai-
tā, iedzīvotāju iesaistīšana lēmumu 
pieņemšanā, ar to domājot aktīvu do-
mes komisiju darbu, dažādu neformā-
lo interešu grupu viedokļus, aktīvu 
sadarbību ar uzņēmējiem, aptauju rī-
košanu, kā arī ērtas un saprotamas 
informācijas nodrošināšana, ir manā 
dienaskārtībā.

Dome ir ievēlējusi pašvaldības izpild-
direktori un vietnieku, paužot savu uzti-
cību un atbalstu gan Ievai Krēķei, gan 
Arvim Lagzdiņam. Lai domes lēmumi 
tiktu kvalitatīvi sagatavoti un īstenoti, 
darbs veicams roku rokā. Kopdarbā ne-
iztikt bez ieklausīšanās vienam otrā un 
savstarpējās sapratnes, ne arī bez at-
balsta. 30. jūlija domes sēdē tika skatīts 
jautājums par  domes komiteju un do-
mes sēžu kārtības maiņu, kas tika iero-
sināts gan no domes, gan izpildvaras 
vadības puses. Ir vairāki apsvērumi, kā-
pēc tika virzīts jautājums pieņemt lēmu-
mu par domes sēžu organizēšanu vie-
nu reizi mēnesī, proti, uzlabot domes 
lēmumu kvalitāti un dot ilgāku laiku lē-
mumu projektu sagatavotājiem jautāju-
mu izskatīšanai, kā arī dot vairāk laika 
pašvaldības administrācijas darbinie-
kiem ikdienā veicamajiem darbiem. Kā 
pretargumenti tika minēti - birokrātijas 
palielināšanās un  iedzīvotāju interešu 
neievērošana. Es nevaru piekrist šiem 
argumentiem, jo, tieši par iedzīvotāju 
interesēm domājot, ir plānots domē 
skatīt jautājumus, kas saistīti ar atseviš-
ķu šobrīd domē lemjamo jautājumu de-
leģēšanu domes izveidotām komisijām, 
kas būtiski paātrinātu atbildes sniegša-
nu un procesu norisi iedzīvotāju intere-
sēs. Kā piemērus varu minēt – nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu saskaņā ar domes izdotiem 
saistošajiem noteikumiem, pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu nomas 
izsoļu organizēšanu.

Runājot par veicamajiem darbiem 

līdz 2021. gada pašvaldību vēlēša-
nām, īpaši vēlos uzsvērt jaunveidoja-
mā Talsu novada apvienošanās pro-
jekta izstrādi, ieskaitot 
kapitālsabiedrību pārvaldību, izvērtē-
jot esošās pašvaldības struktūras, pa-
kalpojumu nodrošināšanu apvienoja-
mos novados un labāko prakšu 
piemērus, atšķirības, kā arī darbu pie 
jaunā novada attīstības stratēģijas un 
attīstības programmas projekta saga-
tavošanas un teritorijas plānojuma 
projekta sagatavošanas.

Darbs turpināsies pie uzsākto pro-
jektu īstenošanas.

Ir paredzēts uzsākt jaunas aktivitā-
tes nozaru plānošanas dokumentu 
sagatavošanā un ieviešanā, piemē-
ram, Talsu novada kultūras un tūris-
ma attīstības stratēģijas izstrāde un 
apstiprināšana, kas sevī ietver moder-
nizētas kultūras infrastruktūras piepil-
dījumu ar kvalitatīvu saturu, stabilu 
atbalstu tautas mākslas kolektīviem, 
tradicionālo prasmju meistariem un 
kopām, un latviskās dzīves ziņas kopē-
jiem, nacionālajā nemateriālā kultūras 
mantojuma sarakstā iekļautas apzinā-
tās un izkoptās novada unikālās vērtī-
bas, atbalsts novadpētniecībai, vēstu-
res un kultūras pieminekļu 
atjaunošanai.

Ir laiks uzsākt Talsu pakalnu loka 
dzīvināšanas plāna pasākumu īsteno-
šanu: Ķēniņkalna labiekārtošanu; bēr-
nu laukumu Talsos sakārtošanu un 
jaunu atpūtas, izziņas un aktivitāšu 
laukumu izveidi, bērnu un jauniešu 
mākslas – zinātnes un radošo iniciatī-
vu centra izveidi Talsos.

Ne mazāk svarīgi jautājumi ir efektī-
va sporta būvju sakārtošana un iz-
mantošana attīstībai, multifunkcionā-
lās halles projekta īstenošanas 
turpināšana un peldvietas izveide Tal-
sos un esošo peldvietu pilnveidošana.

Lai mums visiem kopā izdodas!”

Andis Astrātovs, Talsu novada 
domes priekšsēdētājas vietnieks 
tautsaimniecības jautājumos:

„Tā kā Talsu novada pašvaldība ilg-
stoši bijusi bez izpilddirektora un sta-
bilas domes vadības, tad steidzamie 
darbi pārsvarā saistīti ar problēmsi-
tuāciju risināšanu un prevenciju. 

Prioritāri ir jautājumi, kas saistīti ar 
iekšējo normatīvo dokumentu un uz-
skaites sakārtošanu, ar pāreju uz do-
kumentu apriti e-vidē un atsevišķu 
nodaļu kapacitātes uzlabošanu.

Vienlaicīgi prioritāte nākamo 12 
mēnešu laikā ir iesākto investīciju pro-
jektu turpmākā virzība un realizācija. 
Šobrīd notiek intensīvs darbs pie mā-
cību vides uzlabošanas Talsu Valsts 
ģimnāzijā un Talsu 2. vidusskolā, pie 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
projekta Talsu 2. vidusskolā īstenoša-
nas, rekonstruēsim Stendes ielu Tal-
sos un Stacijas ielu Stendē. Šie darbi 
paredzēti, piesaistot Eiropas Savienī-
bas fondu finansējumu 5,5 miljonu 
eiro apmērā. Ņemot aizņēmumu 
Valsts kasē, atjaunosim segumu un iz-

būvēsim veloceliņu Rīgas ielā, no paš-
valdības budžeta līdzekļiem nodroši-
nāsim piekļuvi un labiekārtojumu 
bērnu laukumam Talsos, šogad pa-
beigsim būvprojektus Vandzenes un 
Sabiles bērnudārziem un veiksim Tal-
su Valsts ģimnāzijas jumta remont-
darbus.

Ilgtermiņa mērķis ir pārvaldības 
kārtības aktualizācija Talsu novada 
pašvaldības kapitālsabiedrībās. Jau 
šobrīd ir skaidrs, ka šajā jomā būs jā-
veic fundamentālas izmaiņas. Līdz ad-
ministratīvi teritoriālajai reformai jā-
veic pašvaldības līdzdalības 
izvērtējums visās piecās kapitālsa-
biedrībās, lai pārliecinātos, ka arī šo-
brīd dalība kapitālsabiedrībās ir tiesis-
ki un ekonomiski pamatota un šis ir 
labākais iespējamais risinājums esošā 
un jaunās teritorijas novada iedzīvotā-
jiem. Līdztekus tam jāaktualizē kapi-
tālsabiedrību vidēja termiņa darbības 
stratēģijas.”

Dainis Karols, Talsu novada do-
mes priekšsēdētājas vietnieks iz-
glītības, kultūras un sporta jautā-
jumos:

„Prioritārie darbi un uzdevumi tika 
iezīmēti, pieņemot 2020. gada budže-
tu, taču ārkārtas situācijas ieviešana 
valstī un tās sekas ir jūtamas vēl tagad 
un būs jūtamas arī tuvākajā nākotnē. 

Tuvākā prioritāte izglītībā ir sekmīgi 
uzsākt jauno mācību gadu. Šogad tiks 
uzsākta Talsu Valsts ģimnāzijas un 
gada nogalē arī Talsu 2. vidusskolas 
renovācija, līdz ar to būtiski ir izplānot 
mācību procesa nodrošināšanu šajā 
laikā, kas nenotiks esošajās mācību 
iestādēs. 

Gatavojamies Talsu PII „Pīlādzītis” 
plānoto grupu iekārtošanai un atvēr-
šanai, notiek intensīvs darbs pie sko-
lēnu autobusu maršrutu precizēša-
nas. Būtiski ir realizēt šī gada budžetā 
paredzēto. Tas skar gan ikdienas dar-
bus, gan jaunās iniciatīvas, piemēram, 
pirmsskolas izglītības iestāžu, celiņu, 
nožogojumu sakārtošanas program-
mu, pedagogu atalgojuma palielināša-
nu, līdztekus intensīvi turpinot darbu 
jau pie 2021. gada budžeta. Jebkurš 
novada iedzīvotājs ir izjutis izmaiņas 
plānotajā kultūras, tūrisma un sporta 
iestāžu un to struktūrvienību darbībā. 
Tika atcelti daudz pasākumu, šobrīd 
soli pa solim atgriežamies pie nozīmī-
gu pasākumu organizēšanas novadā, 
taču ir jāievēro noteiktie ierobežoju-
mi, un arī tas ir izaicinājums. Tagad jau 
notiek gan vietējā mēroga kultūras un 
sporta pasākumi, gan arī starptautis-
kie pasākumi, kas piesaista novadam 
ne tikai mūsu ļaudis, bet veicina arī 
tūrismu. Jau augustā varēsim baudīt 
Ārpasaules mūziku Tiguļkalnā, FIA Ei-
ropas rallija čempionāta posmu „Rally 
Liepāja 2020 – no Talsiem līdz Liepā-
jai”, Dižmāras gadatirgu un dažādus 
pasākumus katrā pagastā. Notiks kon-
kurss „Radi Talsu novadam!”, kurā da-
žādās nominācijās piedalīsies katras 
pilsētas, pagasta iedzīvotāji.

Ilgtermiņa mērķi saistīti jau ar ie-
priekš izveidoto iestrāžu realizēšanu 
dzīvē un ar administratīvi teritoriālās 
reformas ieviešanu. Jāizvērtē esošais 
novadu piedāvājums, jāstrādā pie jau-
nu iniciatīvu izveides, par pamatu ņe-
mot katra novada individuālās atšķirī-
bas, kas rezultējās darbības stratēģijas 
pilnveidošanā un izstrādē kultūras, 
sporta un tūrisma jomās, izvērtējot, ka 
pēc nākamajām pašvaldību vēlēša-
nām turpmāk kopā būs apvienoti četri 
novadi. 

Svarīgi palielināt pašvaldības snieg-
to atbalstu mērķtiecīgi tiem skolēnu 
vecākiem, kuriem tas ir ļoti nepiecie-
šams – trūcīgo, maznodrošināto, soci-
āli mazaizsargāto iedzīvotāju vajadzī-
bām, līdz ar to iekļaujot pabalsta 
saņēmēju lokā ģimenes, kur aug bērni 
ar invaliditāti. 

Atverot jaunas pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu grupas Talsos, virzīsimies 
uz mērķi, ka Talsi ir pilsēta, kur nepa-
stāv rindas uz bērnudārziem. Izvērtē-
jot skolu tīklu sakārtošanu, uzskatu, ka 
izglītības process sākumskolas posmā 
jānodrošina pēc iespējas tuvāk bērnu 
dzīvesvietai. Nedrīkstam aizmirst, ka, 
plānojot pieejamos finanšu līdzekļus, 
jāturpina atjaunot un labiekārtot izglī-
tības, kultūras un sporta infrastruktū-
ru un jāattīsta mūsu novada tūrisma 
piedāvājums.”

Normunds Tropiņš, Talsu nova-
da domes priekšsēdētājas viet-
nieks sociālajos jautājumos:

„Svarīgi ir turpināt iesākto investīci-
ju projektu realizāciju ne tikai savlaicī-
gi apgūstot ES finansējumu – vai tā 
būtu mācību vides sakārtošana sko-
lās, deinstitucionalizācijas projekts, 
lauku ceļu programma, utt., bet arī 
turpināt meklēt iespējas saņemt aiz-
devumu Valsts kasē, lai realizētu kādu 
no pašvaldības sagatavotajiem pro-
jektiem, kā tas šobrīd ir izdevies ar Rī-
gas ielas rekonstrukciju Talsos. Rūpīgi 
jāseko, lai tiktu realizētas visas tās ie-
ceres, kam šīgada pašvaldības budže-
tā tika piešķirts finansējums un nāko-
šajā gadā pie tām nebūtu jāatgriežas. 

Svarīgi arī ir turpināt beidzot uzsāk-
to darbu pie multifunkcionāla sporta 
kompleksa izveides (pašlaik noslē-
dzies iepirkums par Finanšu un eko-
nomiskā aprēķina izstrādi), kas varētu 
būt kā pirmais Publiskās Privātās part-
nerības projekts novadā.

Jāpārskata izpildvaras struktūra, lai 
saprastu, kur nodaļu darbība būtu jā-
pastiprina.

Noteikti ļoti svarīga ir gatavošanās re-
ģionālajai reformai, lai saprastu, kā 
darbs tiks organizēts  pēc 2021.gada 
jūnija pašvaldību vēlēšanām. Tāpēc vis-
tuvākajā laikā jāsāk sarunas ar kaimiņu 
pašvaldību pārstāvjiem, jo būtiski sa-
prast, kādi pakalpojumi kurā pašvaldībā 
iedzīvotājiem tiek nodrošināti lai tie pēc 
reformas būtu samērojami un nepaslik-
tinātos to apjoms un kvalitāte."

(Turpinājums 6. lpp.)
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Sāk būvdarbus vides pieejamības nodrošināšanai 
bērnu rotaļu laukumam 

23. jūlijā sākās jaunā gājēju ceļa 
izbūve, ietves demontāža un kāp-
ņu atjaunošana Krievragkalnā 
Talsos. Šis ir pirmais solis, lai pil-
sētā bērnu rotaļu laukuma tuvu-
mā atjaunotu ne tikai infrastruk-
tūru, bet arī pēc tam rekonstruētu 
pašu rotaļu laukumu.

14. jūnijā ir parakstīts līgums ar 
būvdarbu veicējiem SIA „Ribetons 
ceļi”, kur par būvdarbu beigu termiņu 
noteikts oktobris.  Jauna gājēju ceļa 
izbūve, ietves demontāža un kāpņu 
atjaunošana pašvaldībai izmaksās 
116 308,83 eiro (ar PVN).

Projekta rezultātā tiks nodrošināta 
vides pieejamība bērnu rotaļu lauku-
mam, Vilkmuižas ezeram un āra tre-

nažieru laukumam.
Piemērotas piekļuves neesamība 

bērnu rotaļu laukumam Talsos ir biju-
si problēma jau vairākus gadus. Pir-
mais posms tās atrisināšanai paveikts 
pirms dažiem gadiem, kad tika sakār-
tots gājēju ceļš no Zvaigžņu un Lielās 
ielas krustojuma līdz rotaļu lauku-
mam, tagad iesāktā piekļuves nodro-
šināšana tiks pilnībā pabeigta.

Tiks izbūvēts atbilstošs gājēju celiņš 
no Zvaigžņu ielas, kas vedīs caur SIA 
„Talsu Bio-Enerģija” sētu, kā arī tiks 
nodrošināta piekļuve gājēju ceļa pos-
mā, kas ved no Talsu pamatskolas līdz 
Ezera ielai. Līdz šim šajos posmos ne-
bija nodrošināta piekļuve bērnu rota-
ļu laukumam cilvēkiem ar ratiņiem vai 

cilvēkiem ar kustību traucējumiem, tā 
šiem cilvēkiem radot būtisku apgrūti-
nājumu. Tāpat pārvietošanās ērtību 
uzlabošanai paredzēts uzstādīt mar-
gas kāpnēm no Kareivju ielas līdz Vilk-
muižas ezeram.

Būvdarbu laikā iedzīvotājiem jārēķi-
nās ar ierobežotu piekļuvi bērnu rota-
ļu laukumam: periodiski tas apmeklē-
tājiem tiks slēgts.

Lai atjaunotu pašu rotaļu laukumu 
un nomainītu tur esošos rotaļu ele-
mentus, vispirms nepieciešams pilnī-
bā atrisināt šo piekļuves jautājumu. 
Tomēr Talsu novada pašvaldība cer, 
ka pakāpeniska bērnu rotaļu lauku-
ma atjaunošana varēs sākties jau 
šajā gadā.

Ir noslēgusies cenu aptauja par 
būvniecības dokumentācijas izstrādi 
„Rotaļu laukuma atjaunošana Kareivju 
ielā, Talsos, Talsu novadā, 1. kārta”, un 
šobrīd notiek līguma saskaņošana ar 
uzvarējušo pretendentu SIA „Baltas 
istabas”. Kopējā līguma summa ir 
11  374 eiro (ar PVN). Projektēšanas 
laikā paredzēts izstrādāt bērnu lauku-
ma konceptuālu risinājumu un daļai 
bērnu laukuma izstrādāt jau detalizē-
tu risinājumu, ko plānots uzsākt reali-
zēt, tiklīdz būs pabeigta gājēju ceļa iz-
būve, ietves demontāža un kāpņu 
atjaunošana.

Inita Fedko

Seguma atjaunošana sākusies 
uz autoceļa „Talsi – Dundaga – Ma-
zirbe” (P125) posmā no Valdgales 
krustojuma līdz Cīruļkalnam. Šajā 
posmā ir ieviesti ātruma ierobežo-
jumi, kas nosaka braukšanas ātru-
mu 50 un 70 km/h. Posmos, kur 
tiek klāts asfalts, satiksmi regulē 
satiksmes regulētāji.

Realizējot būvdarbus, paredzēts 
ieklāt izlīdzinošo kārtu un veikt virs-
mas apstrādi, kā arī labot ceļa iesē-
dumus un autobusu pieturvietu 
platformas. Darbus plānots pabeigt 
līdz augusta vidum. Būvdarbus veic 
SIA „Saldus ceļinieks” par līgumcenu 
819 657 eiro (ar PVN). Būvdarbi šajā 
posmā tiek veikti valdības papildu 
piešķirtā finansējuma 75 miljonu 
eiro apmērā ietvaros.

Par šiem papildu līdzekļiem būv-
darbi plānoti 71 valsts ceļu objektā, kā 
arī atsevišķos satiksmes drošības uz-
labošanas projektos. Kopumā tiks sa-

kārtoti 595 kilometri valsts autoceļu 
un astoņi tilti. Posmi, kur tiks veikti re-
montdarbi, tika atlasīti pēc vairākiem 
kritērijiem. Atsevišķos objektos tiks 
uzsākti darbi, kas bija plānoti 2021. 
gadā, taču to tehniskā dokumentācija 
ir gatava un remontdarbus var uzsākt 
jau šogad. Tā kā papildu finansējums 
75 miljonu eiro apmērā ir pieejams 
tikai līdz 31. decembrim, tad investīci-
jas tiks ieguldītas seguma atjaunoša-
nā. Galvenais kritērijs posmu atlasē 
bija autoceļu tehniskais stāvoklis un 
satiksmes intensitāte. Seguma at-
jaunošanu var veikt posmos, kas ir 
salīdzinoši labā tehniskā stāvoklī, 
kuru būtiski var uzlabot, atjaunojot 
segumu. Būtisks kritērijs ir arī satik-
smes intensitāte, lai ieguldījumi kal-
potu maksimāli lielam ceļu lietotāju 
skaitam.

Karte ar visiem šogad plānotajiem 
valsts autoceļu remontdarbiem ir pie-
ejama LVC mājas lapā www.lvceli.lv.

Atjaunos segumu uz 
autoceļa  

„Talsi – Dundaga – Mazirbe”

Atbalstītas četras kultūras 
un tūrisma iniciatīvas

Ar četrām atbalstītām iniciatī-
vām noslēdzies Talsu novada kul-
tūras un tūrisma projektu kon-
kurss.

Šī bija jau otrā projektu konkursa 
kārta, kur dažādām biedrībām bija ie-
spēja apgūt 8090,88 eiro. Tika ie-
sniegti seši projektu pieteikumi, bet, 
izvērtējot to atbilstību nolikumam, fi-
nansiāli atbalstīti četri par kopējo 
summu 3568,50 eiro apmērā.

Biedrībai „Tautas lietišķās mākslas 
meistardarbnīca „Kurši”” piešķirti 993 
eiro, lai tā īstenotu projektu „Ar dabas 
augiem krāsojam dziju un Ilgas Mad-
res apkopotos Pastendes rakstus iza-
dām rokdarbos”. 1000 eiro apgūs 

biedrība „Balgales pagasta „Strops””, 
realizējot projektu „Teātra trupas 
„Kvadrifons” viesizrāde Balgalē”. 595 
eiro piešķirti biedrībai „Mēs – Spārei” 
projektam „Dores priede – seno drav-
nieku amata prasmju un tradīciju liecī-
ba Spāres muižas parkā”. Savukārt 
biedrība „Kurzemes atauga” īstenos 
muzikālu iniciatīvu „Bēthovens/Amen-
da un vēl”.

Tā kā šajā projektu konkursa kārtā 
netika apgūts viss finansējums, tad 
augustā tiks izsludināta konkursa tre-
šā kārta, jaunām projektu idejām at-
vēlot 4522,38 eiro.

Inita Fedko

Labiekārtots LSK 
Kurzemes komitejas 

īslaicīgās sociālās aprūpes 
un rehabilitācijas centrs

Biedrības „Latvijas Sarkanais 
krusts” Kurzemes komiteja sa-
darbībā ar Talsu novada pašvaldī-
bu un Lauku atbalsta dienesta 
Ziemeļkurzemes reģionālās lauk-
saimniecības pārvaldi realizēja 
projektu, sakārtojot centra infra-
struktūru.

Biedrība „Latvijas Sarkanais Krusts” 
Kurzemes komiteja īstenoja ELFLA 
projektu „Teritorijas labiekārtojums 
izveidotā Centra infrastruktūras pie-
ejamības uzlabošanai” (Nr. 
19-08-AL35-A019.2203-000001). Tā 
laikā veikta labiekārtošana – jauna gā-
jēju celiņa izbūve ar bruģa segumu, 
uzstādītas laternas apgaismojumam, 
celiņa tuvumā izvietoti soliņi, atkritu-
mu urnas un nomainītas ieejas dur-
vis, uzstādītas kāpņu margas, ratiņ-
krēslu pacēlājs, pielāgojot vidi 
cilvēkiem ar kustības traucējumiem.

Lelde Meirāne, 
LSK Kurzemes komitejas 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Neesi vienaldzīgs – kļūsti 
par donoru!

19. augustā no 10.00 līdz 14.00 
Talsu novada pašvaldības admi-
nistratīvā centra lielajā zālē (Ka-
reivju ielā 7 Talsos) būs iespēja 
piedalīties Valsts asinsdonoru 
centra rīkotajā Donoru dienā.

Par asins donoru var būt personas 
vecumā no 18 līdz 65 gadiem. Ķerme-
ņa svaram jābūt virs 50 kg. Asins no-
došana nav vēlama pēc nakts maiņas, 
saspringta darba vai emocionāla pār-
dzīvojuma. Kompensācija asins apjo-
ma atjaunošanai nākamajā dienā pēc 

asins ziedošanas tiek ieskaitīta dono-
ra bankas kontā, tādēļ lūgums ņemt 
līdzi savu bankas konta numuru. Do-
nori bez bankas konta asinis ziedot 
nevarēs. Līdzi ir nepieciešams ņemt 
arī personu apliecinošu dokumentu – 
pasi vai ID karti (autovadītāja apliecība 
kā personu apliecinošs dokuments 
šoreiz nederēs). Vairāk informācijas 
pa bezmaksas informatīvo tālruni 
8000 0003 un mājaslapā www.do-
nors.lv.
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Februāra vidū Talsu novada 
pašvaldība izsludināja iepirkuma 
konkursu par būvdarbu veikšanu 
Talsu Valsts ģimnāzijā. Tagad 
Valsts kase ir piešķīrusi pašvaldī-
bai aizņēmumu projekta realizā-
cijai, tiek gatavoti dokumenti lī-
guma parakstīšanai, un Izglītības 
pārvalde un Talsu Valsts ģimnāzi-
ja strādā pie piemērotākās sistē-
mas izveides mācību procesa or-
ganizēšanā, sākoties būvdarbiem.

2018. gadā iesāktais projekts „Vis-
pārējās izglītības iestāžu mācību vi-
des uzlabošana Talsu novadā” paredz 
vairāk nekā 4 000 000 eiro ieguldīša-
nu Talsu pamatskolā, Talsu 2. vidus-
skolā un Talsu Valsts ģimnāzijā. Finan-
sējuma apguve ir jau sākta: par šiem 
līdzekļiem izglītības iestādēm jau ie-
gādātas ergonomiskas mēbeles, in-
formācijas un komunikāciju tehnolo-
ģijas, kā arī būtiski uzlabota pilsētas 
āra sporta infrastruktūra, atjaunojot 
stadionu pie Talsu Valsts ģimnāzijas.

Februārī tika izsludināts iepirkumu 
konkurss par būvdarbu veikšanu Tal-
su Valsts ģimnāzijā. Projekta aktivitā-
tes paredz vērienīgus būvdarbus: pil-
nībā plānots pārbūvēt skolas mācību 
kabinetus, gaiteņus un sanitārās tel-
pas, ieguldot 1,6 miljonus eiro.

„Mācību procesa organizēšana būs 
pakārtota valstī noteiktajai epidemio-
loģiskajai situācijai. Sekosim Izglītības 
un zinātnes ministrijas noteiktajām 

Plāno mācību procesa nodrošināšanu 
Talsu Valsts ģimnāzijas skolēniem 

būvdarbu laikā

Līdz šim tikai 14 no 63 Talsu no-
vada pašvaldības transporta lī-
dzekļiem bija aprīkoti ar GPS marš-
ruta kontroles sistēmas iekārtām. 
Tuvākajā laikā tas mainīsies – Tal-
su novada domes deputāti pieņē-
ma lēmumu aprīkot visu pašvaldī-
bas autotransportu ar šo sistēmu.

Lai arī pirmās GPS sistēmas mar-
šrutu kontrolei pašvaldības auto-
transportam uzstādītas jau 2013. 
gadā, tomēr to sniegtās iespējas bija 
nepilnīgas: piemēram, no sistēmas 
nebija iespējams izdrukāt ceļazīmes. 
Šī iemesla dēļ 2015. gadā daļa no ie-
kārtām tika demontētas, bet jaunas 
netika uzstādītas.

Talsu novada pašvaldības Komu-
nālā nodaļa šogad veica GPS maršru-
ta kontroles sistēmas iekārtu priekš-
rocību izvērtējumu, secinot, ka tas ir 
efektīvs pašvaldības finanšu līdzekļu 
optimizēšanas rīks.

Lai pašvaldības transporta vienības 
aprīkotu ar šīm iekārtām, tika rīkota 
cenu aptauja, kur finansiāli izdevīgāko 
piedāvājumu iesniedza SIA „GSM ap-
sardze”. GPS maršruta kontroles sis-
tēmas iekārtu piegāde, uzstādīšana, 
noma un abonēšanas pakalpojuma 
sniegšana Talsu novada pašvaldības 
autotransportam gadā izmaksās 
4558,55 eiro (ar PVN).

Inita Fedko

Ieviesīs GPSPalielina ienākumu līmeni 
maznodrošinātā statusa ieguvējiem

Cilvēkiem, kuri ieguvuši maz-
nodrošinātās personas statusu, 
ļoti nozīmīgi pamatvajadzību īste-
nošanai ir pieejamie atvieglojumi 
un arī sniegtais atbalsts. 

Līdz šim maznodrošinātās perso-
nas statuss bija saistīts ar konkrētu 
ienākumu summu, kas piesaistīta val-
stī noteiktajai minimālajai mēnešalgai, 
tomēr tas radīja situācijas, kad pēc 
pensiju indeksācijas daļa cilvēku vairs 
nekvalificējās maznodrošinātās per-
sonas statusam, tādējādi vairs nesa-
ņemot palīdzību. Lai šādas situācijas 
novērstu, Talsu novada dome apstip-
rināja grozījumus saistošajos noteiku-
mos „Par trūcīgas un maznodrošinā-
tas ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 
personas statusa noteikšanu Talsu 
novadā”.

Talsu novada Sociālā dienesta vadī-
tāja Dace Zeļģe informēja, ka saistoša-
jos noteikumos mainīti noteiktie ienā-
kuma līmeņi, lai ģimenei (personai) 
noteiktu maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusu. Vairs netiek norā-
dīts noteiktas summas apmērs, bet gan 
tās apmērs procentuāli no valstī noteik-
tās minimālās mēneša darba algas.

Tādā veidā ir palielināts ienākuma 
līmenis maznodrošinātas ģimenes 

(personas) statusa saņemšanai no-
teiktām mērķgrupām – vientuļam 
pensionāram vai invalīdam, kopā dzī-
vojošiem pensionāriem vai invalīdiem 
un ģimenēm, kur viena no personām 
ir darbspējīgā vecumā, kuras nav atzī-
tas par trūcīgu.

„Pēc pensiju indeksācijas lielai da-
ļai ģimeņu, kurām tika sniegts at-
balsts un atvieglojumi kā maznodro-
šinātai ģimenei, pensijas pieauguma 
dēļ tas vairs nebija pieejams. Ģime-
ņu labklājība nebija būtiski uzlaboju-
sies un ikviens mūsu novadā snieg-
tais atbalsta mehānisms šiem 
cilvēkiem bija ļoti svarīgs tieši pa-
matvajadzību apmierināšanai. Lai 
šiem cilvēkiem saglabātu vismaz ie-
priekšējo dzīves kvalitāti, bija nepie-
ciešams paaugstināt ienākuma līme-
ņa kritērijus maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusa noteik-
šanai,” paskaidroja D. Zeļģe.

Tagad noteikts, ka maznodroši-
nātās ģimenes (personas) statuss 
ir pieejams:

•	 vientuļam pensionāram vai invalī-
dam, vai valsts sociālā nodrošinājuma 
saņēmējam, kuram nav likumīgu ap-
gādnieku, kurš saņem vecuma pensi-
ju vai invaliditātes pensiju un kura vi-

dējie ienākumi pēdējo triju mēnešu 
laikā nepārsniedz  75% no valstī no-
teiktā minimālās darba algas, un ja ir 
ievēroti pārējie šo saistošo noteikumu 
nosacījumi;

•	 ja visi ģimenes locekļi ir vecuma 
vai invaliditātes pensijas, vai valsts so-
ciālā nodrošinājuma pabalsta saņē-
mēji un viņu ienākumi katram ģime-
nes loceklim mēnesī pēdējo triju 
mēnešu laikā nepārsniedz  65% no 
valstī noteiktās minimālās darba al-
gas, un ja ir ievēroti pārējie šo saistošo 
noteikumu nosacījumi;

•	 ja kāds no ģimenes locekļiem 
(persona) ir darbspējīgā vecumā un to 
vidējie ienākumi katram ģimenes lo-
ceklim mēnesī pēdējo triju mēnešu 
laikā nepārsniedz  50% no valstī no-
teiktās minimālās darba algas, un ja ir 
ievēroti pārējie šo saistošo noteikumu 
nosacījumi.

Lai nodrošinātu saistošo noteiku-
mu grozījumu izpildi, kas stājušies 
spēkā 18. jūlijā, būs nepieciešami 
aptuveni 60  000 eiro, kas tiks rasti 
pašvaldības budžetā.

Inita Fedko

Izsoles – 
elektroniski 
pieejamas

Talsu novada pašvaldība, lai 
sasniegtu pēc iespējas plašāku 
pretendentu loku, nekustamā 
īpašuma un kustamās mantas iz-
soles tagad rīko elektroniski, tās 
publicējot elektronisko izsoļu 
portālā izsoles.ta.gov.lv.

Juridiskās nodaļas Juridiskās atbal-
sta daļas vadītājs Daniels Pētersons 
informēja, ka ir noslēgts līgums par 
tiesu administrācijas administrētās 
elektronisko izsoļu tīmekļvietnes iz-
mantošanu, kur tiek publicēti Talsu 
novada pašvaldības nekustamā īpa-
šuma un kustamās mantas izsoles 
sludinājumi.

Šobrīd šī tīmekļvietne nepiedāvā 
iespēju publicēt nomas izsoles, bet, 
kolīdz šāda iespēja būs, tā Talsu no-
vada pašvaldība to izmantos.

Jaunā kārtība paredz, ka nekusta-
mo īpašumu un kustamās mantas iz-
soles vairs tiek organizētas elektro-
niskā veidā, tā atvieglojot arī 
nosacījumus izsoles dalībniekiem.

“Publicējot šos izsoļu sludinājumus 
izsoles.ta.gov.lv un rīkojot elektronis-
kās izsoles, pašvaldība paredz sas-
niegt daudz plašāku pretendentu 
loku. Tā pastāv iespēja, ka, atsavinot 
īpašumus, pašvaldība iegūs augstāku 
cenu” sacīja D. Pētersons.

Izsoļu sludinājumi joprojām ir pie-
ejami arī pašvaldības tīmekļvietnē 
www.talsi.lv/pašvaldība/izsoles.

Inita Fedko

Izvēlētās mācību telpas tiks 
pielāgotas mācību procesa 

vajadzībām, tāpat, izvērtējot 
nepieciešamību, tiks nodrošināta 

ēdināšana. Skolēnus, kuru 
izglītošanās notiks ārpus 

Talsiem, mācību vietā nogādās 
pašvaldības autotransports.

vadlīnijām, kas šobrīd paredz, ka mā-
cības skolēniem no 1. līdz 6. klasei tiks 
organizētas klātienē, bet pārējo klašu 
skolēniem - atkarībā no situācijas at-
tīstības,” skaidroja Talsu Valsts ģimnā-
zijas direktors Gundars Sebris. Patla-
ban tiek gatavoti trīs iespējamie 
rīcības scenāriji jaunā mācību gada 
uzsākšanai: attālināti, gan klātienē, 
gan attālināti un citās telpās. 

Ir skaidrs, ka skolēniem no 1. līdz 3. 
klasei mācības tiks nodrošinātas Tal-
su pilsētas teritorijā, šobrīd paredzēts 
izmantot trīs Talsu novada Bērnu un 
jauniešu centra telpas un dažu pirms-
skolas izglītības iestāžu telpas. 

„Telpas ir pieejamas Vandzenes 
pamatskolā un Virbu sākumskolā, tā-
pat apsveram iespēju par PIKC „Rīgas 
Valsts tehnikums” Laidzes teritoriālās 
struktūrvienības telpu izmantošanu. 
Sazināmies ar PIKC vadību, lai no-
skaidrotu, kādi varētu būt nosacīju-
mi,” pastāstīja G. Sebris, norādot, ka 
šīs telpas atrodas Talsiem vistuvāk, 

līdz ar to ērtāk būtu risināmi loģistikas 
jautājumi. Turklāt attiecīgais ēkas lie-
lums ļautu mācību procesu nodroši-
nāt bērniem no 4. līdz 12. klasei. 

Izvēlētās mācību telpas tiks pielā-
gotas mācību procesa vajadzībām, 
tāpat, izvērtējot nepieciešamību, tiks 
nodrošināta ēdināšana. Skolēnus, 
kuru izglītošanās notiks ārpus Tal-
siem, mācību vietā nogādās pašvaldī-
bas autotransports. Bērni tiks nogā-
dāti atpakaļ Talsos laikā, lai būtu 
iespēja apmeklēt arī interešu izglītī-
bas nodarbības.

Patlaban mācību procesa organizē-
šana nav detalizēti skaidra, bet kolīdz 
būs zināmas visas nianses, tas varētu 
būt augusta vidū, tā kopā tiks saukti 
katras klases audzinātāji, kuri tālāk indi-
viduāli sazināsies ar vecākiem. 

„Vecākiem jārēķinās, ka ikdiena 
kļūs nedaudz neērtāka, tomēr pēc 
nepilna pusgada pēc līguma noslēg-
šanas skolēni mācīsies daudz moder-
nākās un mūsdienīgākās telpās,” uz-
svēra G. Sebris.

Projekta „Vispārējās izglītības iestā-
žu mācību vides uzlabošana Talsu no-
vadā”   kopējās izmaksas ir 4  494 
861,59 eiro (ERAF finansējums 
3 673 940 eiro, valsts budžeta finan-
sējums 162 058,59 eiro un pašvaldī-
bas līdzfinansējums 658  863 eiro). 
Projekta īstenošanas termiņš ir līdz 
2021. gada 31. decembrim.

Inita Fedko
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Piešķirs finansējumu ielas 
atjaunošanai Talsos

Rīgas ielas Talsos atjaunošana 
– šis ir viens no valsts atbalstīta-
jiem 93 investīciju projektiem, un 
būvdarbus paredzēts sākt jau 
šajā gadā.

Talsu novada pašvaldība iesniedza 
projekta pieteikumu „Gājēju un velo-
sipēdistu ceļa pārbūve un ielas segu-
ma virskārtas atjaunošana Rīgas ielā 
Talsu pilsētā” Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā valsts 
aizdevuma saņemšanai.

Jau pērnā gada augustā Talsu nova-
da Būvvalde saskaņojusi būvprojektu  
par gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūvi 
un ielas seguma virskārtas atjaunošanu 
Rīgas ielā Talsu pilsētā. Tajā paredzēts 
atjaunot Rīgas ielas segumu un pār-
būvēt gājēju un velosipēdistu ceļu visas 
Rīgas ielas garumā, savienojot to ar 
Raiņa ielas velosipēdistu un gājēju ceļu, 
un izveidojot pieslēguma vietu ar at-
tīstāmo Dundagas ielas velosipēdistu 
un gājēju ceļu. Projektā iekļauta arī teri-
torijas labiekārtošana, uzstādot jaunas 
autobusa pieturas, soliņus, atkritumu 
urnas un iestādot kokus. Projekta kopē-
jās plānotās izmaksas ir līdz 959  000 
eiro.

Ministru kabineta pieņemtie notei-
kumi „Noteikumi par nosacījumiem 
un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz 
valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas 
ietekmes mazināšanai un novēršanai 
saistībā ar „Covid-19” izplatību”, 
paredz izsniegt aizdevumu pašvaldī-
bu investīciju projektiem, kas nav 
Eiropas Savienības fondu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības finansēti 
projekti un kuru īstenošanu paredz 
pašvaldības attīstības programmas 
investīciju plāns. Šīm projektu iecerēm 
bija jābūt vērstām uz pašvaldību ēku 
energoefektivitātes pasākumiem, 
pašvaldības transporta infrastruktū-
ru, jaunu pašvaldības pakalpojuma 
sniegšanas veidu attīstību, atbalsta 
pasākumiem iedzīvotāju nekustamā 
īpašuma pievienošanai sabiedrisko 
pakalpojumu centralizētiem kanal-
izācijas un ūdensapgādes tīkliem.

Pašvaldības budžeta līdzfinansē-
jums šā projekta īstenošanai tiks 
paredzēts no šā un nākamā gada 
budžeta, abos periodos paredzot līdz-
finansējumu līdz 119 875 eiro.

Inita Fedko

Izstrādās būvprojektu 
stāvlaukuma izbūvei

Lai atvieglotu pieeju no-
drošinātajiem pakalpojumiem 
ģimeņu un bērnu attīstības cen-
trā „Brīnumiņš” klientiem, Talsu 
novada dome piešķīrusi finansē-
jumu līdz 15  000 eiro apmērā 
būvprojekta izstrādei automašīnu 
stāvlaukuma izbūvei pie ēkas 
Saules ielā 7a Talsos.

Ģimeņu un bērnu attīstības centrs 
„Brīnumiņš” nodrošina plašu pakalpo-
jumu klāstu bērnu attīstības un veselī-
bas veicināšanai, tai skaitā arī bērniem 
ar īpašām vajadzībām, tomēr piekļuve 
iestādei ir visai ierobežota. Nereti ier-
obežotās piekļuves dēļ vecākiem 
nākas automašīnu novietot citur, bet 
bērnu uz nodarbībām nest, kas fiziski 
ir ļoti smagi.

Šo situāciju atrisinās automašīnu 
stāvlaukuma izbūve uz pašvaldībai pie-
derošā īpašuma Saules ielā 7a. Šobrīd  

šajā zemesgabalā atrodas sliktā tehnis-
kajā stāvoklī esoša saimniecības ēka, 
kas vairs nav nepieciešama pašvaldībai 
noteikto funkciju pildīšanai.

Ģimeņu un bērnu attīstības centrs 
„Brīnumiņš” informēja, ka valstī no-
teiktās ārkārtējās situācijas laikā no 
13. martam līdz 5. maijam pakalpoju-
mi apmeklētājiem netika nodrošināti, 
tā  neizlietojot 15 000 eiro Talsu nova-
da pašvaldības finansējuma.

Talsu novada domes deputāti at-
balstīja ieceri novirzīt šo finansējumu 
būvprojekta izstrādei, kas ietver uz 
Saules ielas 7a esošās saimniecības 
ēkas demontāžu un automašīnu 
stāvlaukuma izbūvi. Dokumentācijas 
izstrādei paredzēts izlietot aptuveni 
5000 eiro, bet atlikušo finansējumu 
būs iespējams novirzīt būvprojektā 
paredzētajiem darbiem.

Inita Fedko

Biedrība „Talsu futbols” īsteno-
jusi LEADER projektu „Pārvietoja-
mo futbola bortu iegāde brīvā lai-
ka pavadīšanai un sportiskās 
aktivitātes veicināšanai”. Tā ir pa-
pildināts Talsos pieejamo āra ak-
tivitāšu klāsts, ko var izmantot 
ikviens interesents.

Biedrības īstenotajā projektā iegā-
dāti divi pārvietojamie futbola lauku-
mi ar bortiem (Ghetto football) un divi 
mazie pārvietojamie futbola laukumi 

ar bortiem (Panna). Futbola borti uz-
stādīti Talsu pilsētas stadionā pie Tal-
su sporta halles K. Mīlenbaha iela 32, 
un laukumi ir brīvi pieejami ikvienam, 
kurš vēlas aktīvi pavadīt laiku.

Projekta kopējās izmaksas ir 9500 
eiro (publiskais finansējums ir 8550 
eiro un Talsu novada pašvaldības līdz-
finansējums ir 950 eiro).

Inita Fedko

Papildinātas sportisko 
aktivitāšu iespējas Talsos

Kādas ir Talsu novada šī 
brīža prioritātes un 

ilgtermiņa mērķi
(Turpinājums no 3. lappuses.)

Ieva Krēķe, Talsu novada paš-
valdības izpilddirektore:

„Svarīgākie jautājumi ir vērsti uz ie-
dzīvotāju apkalpošanas kvalitātes un 
pieejamības uzlabošanu, tas ir, kvali-
tātes servisa uzlabošana un apkalpo-
šanas standartu ieviešana. 

Plānots uzsākt grāmatvedības digi-
talizāciju, kas paātrinās un vienkāršos 
grāmatvedības dokumentu apriti. Šo-
gad plānojam pabeigt dokumentu ap-
rites sistēmas uzlabošanu. 

Jau šobrīd notiek darbs pie kapitālsa-
biedrību pārvaldības modeļa izveidoša-
nas. Līdztekus tiek veiktas aktivitātes, 
kas ir paredzētas 2020. gada budžetā 
un uzsākta 2021. gada budžeta plāno-
šana, kas tiks cieši saistīta ar Talsu nova-
da attīstības programmu. 

Darbs notiek pie gaidāmās novada 
reformas, jau tagad, plānojot darāmo 
darbu sarakstu, ņemam vērā mūsu 
novada paplašināšanu. 

Ilgtermiņa mērķis noteikti ir korpo-
ratīvās pārvaldības sistēmas izveido-
šana, kā arī iekšējās kontroles sistē-
mas ieviešana pašvaldībā. Ir sperti 
pirmie soļi, lai mērķtiecīgi strādātu pie 
attīstības projektu kontroles sistēmas 
izveidošanas no ieceres rašanās die-
nas līdz pat projekta pabeigšanai. 

Nozīmīga joma ir uzņēmējdarbības at-
tīstība novadā. Spēcīgs vidējais un mazais 
uzņēmējs dod pašvaldībai stabilus ienā-
kumus: infrastruktūras sakārtošana, in-
formatīvais atbalsts, tīklošanās, sadarbība 
ar uzņēmējdarbības organizācijas.

Ceļš līdz mūsdienīgai pašvaldībai 
nebūs viegls, bet esmu apņēmības 
pilna ielikt „pamatus” tālākai attīstībai. 
Redzu, ka būs nepieciešami gadi, lai 
kaut nedaudz atjaunotu Talsu novada 
pozitīvo tēlu. Par prioritāti esmu izvir-
zījusi veicināt Talsu novada kopējo at-
tīstību, pozitīvā tēla veidošanu, sa-
biedrības labklājību, strādājot atbildīgi 
un godprātīgi, sekmēt pašvaldības 
pieejamību iedzīvotājiem.”  

Arvis Lagzdiņš, Talsu novada 
pašvaldības izpilddirektores viet-
nieks:

„Prioritārie darbi saistās ar vakanto 
amata vietu aizpildīšanu centrālajā 
administrācijā, lai darbs pašvaldībā 
notiktu nepārtraukti un doto uzdevu-
mu izpilde nekavētos.

Jāstrādā pie aktuālo iepirkumu un 
būvprojektu uzraudzības kvalitātes, 
jāgatavojas jaunizveidojamā novada 
attīstības un stratēģisko dokumentu 
izstrādāšanai un budžeta plānošanai. 

Pie steidzami uzsākamajiem uzde-
vumiem noteikti ir pieskaitāma nova-
da ceļu un ielu reģistra sakārtošana, 
kā arī ar nekustamo īpašumu uzskaiti 
un dokumentācijas sakārtošanu sais-
tīti jautājumi. Noteikti jārisina jautāju-
mi, kas saistās ar Talsu novada mežu 
apsaimniekošanas plāna izstrādi un 
tā īstenošanu. Tuvākajā laikā pašvaldī-
bā tiks ieviesta energopārvaldības sis-
tēma, kas ļaus efektīvi kontrolēt ener-
goresursu izmantošanu un finanšu 
līdzekļu izmantošanu. Jāstrādā pie 
novada lielāko iestāžu energoefektivi-
tātes projektu īstenošanas.

Pie ilgtermiņa mērķiem varu minēt 
novada pilsētu un apdzīvoto vietu 
centru ugunsdzēsības ūdensapgādes 
sistēmu sakārtošanu atbilstoši likum-
došanas prasībām, kā arī decentrali-
zētās kanalizācijas uzskaites reģistra 
ieviešanu līdz nākamā gada beigām. 

Pašvaldībā ir nepieciešams izvērtēt 
centrālās administrācijas  nodaļu darbī-
bas efektivitāti, pārskatot un aktualizējot 
nodaļu struktūras, pievēršot uzmanību 
atbildības jomām, amata vietu skaita opti-
mizēšanai vai palielināšanai un citiem jau-
tājumiem. Ilgtermiņā jāstrādā pie šķiroto 
un bioloģiski noārdāmo atkritumu ap-
saimniekošanas jautājumiem novadā. 
Būtiski ir optimizēt un padarīt efektīvāku 
pašvaldības autoparku, panākot kaut da-
ļēju nulles emisijas transporta līdzekļu 
esamību autoparka sastāvā.”

Inita Fedko

Biedrība „Talsu futbols” īstenojusi iniciatīvu, kas vērsta uz visas sabiedrības 
ieguvumu: futbola borti aktivitātēm izmantojami ikvienam
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Ieviesti stingrāki 
nosacījumi par ūdens 

patēriņa rādījumu 
neziņošanu

SIA „Talsu ūdens” no 1. augusta 
pieņems stingrākus nosacījumus 
par ūdens patēriņa rādījumu ne-
ziņošanu. Tie attieksies uz klien-
tiem, kuri trīs mēnešus un vairāk 
pēc kārtas nav ziņojuši skaitītāja 
rādījumus. Šādos gadījumos pēc 
uzskaites mezglu kontroliera pie-
kļūšanas adresē, kur regulāri ne-
tiek ziņots skaitītāja rādījums, to 
fiksējot, klientam rēķinā tiks ie-
kļauta jauna sadaļa – par skaitītā-
ja nolasīšanu 8,07 eiro (ar PVN) 
apmērā.

Ar SIA „Talsu ūdens” noslēgtā līgu-
ma speciālo noteikumu 1.3. punkts 
paredz, ka komercuzskaites 
mēraparāta dati pakalpojuma lietotā-
jam jāpaziņo pakalpojuma sniedzē-
jam katru mēnesi.

SIA „Talsu ūdens” regulāri konstatē, 
ka ūdenssaimniecības pakalpojumu 
saņēmēji vairāk nekā trīs mēnešus 
nav ziņojuši ūdens patēriņa skaitītāja 
rādījumus, līdz ar to nav iespējams 
korekti aprēķināt ūdens patēriņu un 
veidojas neprecīza ūdens uzskaites 
bilance. Šādos gadījumos sabiedrības 
uzskaites mezglu kontrolieri dodas 
pārbaudēs, tā uzņēmumam veidojas 
papildu izmaksas, turklāt visbiežāk at-
tiecīgais īpašums jāapseko vismaz di-
vas reizes, jo pirmreizējā apmeklēju-
mā klients nav sastopams.

Lielākā daļa klientu, kuri regulāri 
nenodod ūdens patēriņa rādījumus, 
ir vieni un tie paši klienti. SIA „Talsu 
ūdens” aicina klientus katru mēnesi, 
no 25. datuma līdz mēneša beigām, 
informēt par skaitītāja rādījumiem!

Lai samazinātu šādu apsekošanas 
gadījumu skaitu, informējam klientus 
par turpmākajām darbībām:

Ja klients vairāk nekā trīs mēnešus 
nebūs ziņojis skaitītāja rādījumus, SIA 
„Talsu ūdens” uzskaites mezglu kontro-
lieris, veicot pārbaudi norādītajā adre-
sē, fiksēs skaitītāja rādījumus un infor-
mēs klientu par piemēroto samaksu, 
kas stāsies spēkā no 1. augusta.

Ja pirmreizējā apmeklējuma laikā 
klients nebūs sastopams, SIA „Talsu 
ūdens” darbinieks atstās paziņojumu 
par nepieciešamību sazināties ar SIA 
„Talsu ūdens”, lai ziņotu ūdens patēri-
ņa skaitītāja rādījumu.

Ja uzskaites mezglu kontrolieris 
konstatēs objektīvus iemeslus, kādēļ 
klients regulāri nevar ziņot skaitītāja 
rādījumus, piemēram, skaitītājs atro-
das grodu akā vai pagrabā, vai citā 
grūti pieejamā vietā, aktā tiks ierakstī-
ta piezīme par objektīviem iemesliem 
rādījumu regulārai neziņošanai. Šā-
dos gadījumos samaksa netiks pie-
mērota.

Samaksa netiks piemērota arī tiem 
klientiem, kuri jau iepriekš uzņēmu-
mu rakstiski ir informējuši, ka adrese 
netiek apdzīvota vai ir kādi citi iemesli, 
kādēļ netiek ziņoti rādījumi.

Ja līdz noteiktajam laikam klients 
nebūs sazinājies ar SIA „Talsu ūdens”, 
tiks izrakstīts brīdinājums par atkārto-
tu adreses apsekošanu līdz noteiktam 
laikam vai arī tiks pārtraukta ūdens 
padeve saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 174 „Noteikumi par 
sabiedrisko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu sniegšanu un lietošanu”.

No septembra mainīsies 
asenizācijas pakalpojumu 

cena
SIA “Talsu ūdens” informē, ka 

no gada 1. septembra mainīsies 
asenizācijas pakalpojumu cena. 
Līdz šim asenizācijas pakalpojuma 
cena bija 37,50 (ar PVN) eiro - jau-
nā cena būs 50,31 (ar PVN) eiro.

Mainīsies arī transporta pakalpoju-
mu izmaksas par nobrauktajiem kilo-
metriem. Ja klients pakalpojumu vēlas 
saņemt citās dienās (ne pēc grafika), 
vai pakalpojums tiek sniegts ārpus SIA 
“Talsu ūdens” apkalpes zonas, tad par 
sniegto pakalpojumu papildus tiek rē-
ķināti nobrauktie kilometri (turp un 
atpakaļ). Līdz šim tie bija 0,62 (ar PVN) 
eiro, jaunā cena būs 0,87 (ar PVN) 
eiro.

Asenizācijas pakalpojuma cenu 
pieaugums skaidrojams ar to, ka pa-
gājuši gandrīz trīs gadi kopš tika ap-
stiprināta tagadējā asenizācijas pakal-
pojuma cena, kas ir spēkā no 2017. 
gada 1. jūlija. Trīs gadu  laikā ir pieau-
gušas vairākas izmaksu pozīcijas  - 
degvielas izmaksas, elektrības izmak-
sas, kā arī citi faktori, kas ietekmē 
asenizācijas pakalpojuma cenu pieau-
gumu. Jāņem vērā, ka asenizācijas no-
tekūdeņi ir neskaitāmas reizes kon-
centrētāki par tipiskiem sadzīves 
notekūdeņiem un to pārstrāde prasa 
attiecīgi vairāk elektroenerģijas, lielāki 
lieko dūņu likvidēšanas izdevumi un 
citi resursi, pieaug dabas resursu no-
doklis par vidē novadītajām attīrītajos 
ūdeņos esošajām piesārņojošām 
vielām.

23. janvārī Sabiedrisko pakalpoju-
ma Regulators apstiprināja jaunus 

ūdens un kanalizācijas pakalpojumu 
tarifus. Tarifā ietverts arī notekūdeņu 
attīrīšanas tarifs, kas ir pieaudzis līdz 
1,08 eiro par 1 m3 (bez PVN).  

Tā kā kopš 2019. gada 4. maija spē-
kā ir Talsu novada saistošie noteikumi 
Nr. 11 “Decentralizētās kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 
kārtība Talsu novada pašvaldībā”, AT-
GĀDINĀM, ka: 

Visās teritorijās, uz kurām tiek attie-
cināti saistošie noteikumi: 

Iedzīvotājiem būs jāreģistrē nosēd-
bedres, vai asenizācijas bedres, 

jānodrošina to atbilstība normatī-
vajiem aktiem (iespējams, jāpārbūvē)

 regulāri jānodrošina to izvešana 
(minimāli 1 x gadā). 

Decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu reģistru uztur un aktualizē SIA 
“Talsu ūdens”. 

SIA “Talsu ūdens” pieņem iedzīvo-
tāju pieteikumus, veiks kontroli par 
reģistrā iekļautajiem objektiem, to at-
bilstību normatīvo aktu prasībām. 

Iedzīvotāji tiek aicināti aktīvāk ie-
sniegt pieteikumus SIA “Talsu ūdens” 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistrācijai. Pieteikumu forma pieeja-
ma www.talsuudens.lv  sadaļā Veidla-
pas - Iesniegums “Decentralizētās ka-
nalizācijas sistēmas reģistrācijas 
apliecinājums”.

Decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu reģistrācija obligāti jāveic līdz 
2021. gada 31. decembrim. Tāpat līdz 
šim datumam ir jānodrošina nosēd-
bedru un krājtvertņu atbilstība nor-
matīvo aktu prasībām. 

Talsu novada teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrāde

Ar Talsu novada domes 2019.
gada 12. decembra lēmumu Nr. 
713 „Par Talsu novada teritorijas 
plānojuma grozījumu uzsākšanu” 
ir uzsākta Talsu novada teritori-
jas plānojuma grozījumu izstrāde. 

Novada pašvaldība ir izvērtējusi ne-
pieciešamību izdarīt grozījumus Teri-
torijas plānojumā, kura īstenošana 
uzsākta 2015. gadā, jo tā īstenošanas 
laikā ir konstatētas nepilnības attiecī-
bā uz konkrētu prasību regulējumiem, 
kā arī spēkā stājušies jauni, ar vietējās 
pašvaldības teritorijas plānojumā ie-
tveramo informāciju saistīti normatī-
vie akti,  saņemti vairāki juridisku un 
fizisku personu iesniegumi ar lūgumu 
mainīt Teritorijas plānojuma funkcio-
nālo zonējumu vai nosacījumus Ap-
būves noteikumos. 

Ar spēkā esošo Teritorijas plānoju-
mu, Teritorijas plānojuma grozījumu 
uzsākšanas lēmumu un darba uzde-
vumu var iepazīties vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā www.geo-
latvija.lv un pašvaldības mājaslapā 
www.talsi.lv.  

Talsu novada pašvaldība aicina līdz 
2020. gada 15. decembrim iedzīvotā-
jus un uzņēmējus iesaistīties Teritori-

jas plānojuma grozījumu izstrādes 
procesā, izsakot priekšlikumus, kas 
veicinātu labvēlīgus apstākļus īpašu-
mu attīstībai un attīstības iespējām.

Rakstiskus priekšlikumus Teritori-
jas plānojuma grozījumu izstrādei var 
iesniegt Talsu novada pašvaldības Ap-
meklētāju pieņemšanas centrā Ka-
reivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā, LV-
3201, novada pilsētu un pagastu 
pārvaldēs personīgi, pa pastu vai elek-
troniski uz e-pastu pasts@talsi.lv. Ie-
sniegumā fiziskām p-ersonām norādīt 
vārdu, uzvārdu, dzīves vietas adresi 
un kontaktinformāciju (tālruni vai e-
pastu), juridiskām personām – reģis-
trācijas numuru, reģistrācijas un dar-
bības vietas adreses, kā arī 
kontaktinformāciju. Priekšlikumus var 
iesniegt arī vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā www.geolatvija.lv.

Par aktuālo teritorijas plānojuma 
grozījumu norisi, kā arī publiskās ap-
spriešanas kārtību, vietu un termi-
ņiem sekojiet līdzi pašvaldības mājas-
lapā www.talsi.lv, informatīvajā 
izdevumā „Talsu Novada Ziņas” vai 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā www.geolatvija.lv.

Atbalsta pakas skolēniem
Tiesības saņemt skolas piede-

rumu komplektus (bērniem vecu-
mā no 5-16 gadiem) ir personām, 
kuras:

•	 atbilst trūcīgas ģimenes (per-
sonas) statusam;

•	 ir nonākušas krīzes situācijā;
•	 atbilst maznodrošinātas ģime-

nes (personas) statusa un kuru 
vidējie ienākumi mēnesī nepār-
sniedz 242 eiro personai.

Katram bērnam pienākas viens sko-
las piederumu komplekts, tā kalendā-

rā gada laikā, kurā izsniegta izziņa.
Sīkāka informācija par skolas kom-

plektu un tā saņemšanas vietām Tal-
su novada pašvaldības mājas lapā 
www.talsi.lv.

Atjauno vēsturiskās ēkas
Jau vairākus gadus Talsu nova-

da pašvaldība atbalsta vēsturisko 
ēku atjaunošanu novada pilsētās. 
Arī šajā gadā finansējums pie-
šķirts divām ēkām Talsos fasādes 
atjaunošanai. 

Šogad pašvaldība saņēma divus 
projektu pieteikumus projektu kon-
kursā par atbalsta piešķiršanu Talsu 
novada valsts nozīmes pilsētbūvniecī-
bas pieminekļu teritorijās esošo vēs-

turisko ēku restaurācijai un konservā-
cijai Laidzes ielā 11  un Kalēju ielā 2 
Talsos, paredzot atjaunot fasādi. 

Šiem mērķiem Talsu novada dome 
pie'šķīra 7 100 eiro.

Pagājušajā gadā dome atbalstīja 
astoņus projektu pieteikumus, no ku-
riem četri ir īstenoti, divi v;el tiek reali-
zēti, bet divi vēl nav uzsākti.

 Inita Fedko
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Ielikti labi pamati turpmākajam darbam
15. jūlijā pēdējo darba dienu 

Talsu novada muzeja direktores 
amatā aizvadīja Mirdza Jonele. 
„Aizeju pelnītā atpūtā ar pārliecī-
bu, ka atstāju labu pamatu nāka-
majam muzeja direktoram,” sacī-
ja M.  Jonele, saņemot Talsu 
novada pašvaldības Pateicību.

M. Jonele ar līdzcilvēku iedrošināju-
mu par Talsu novada muzeja direktori 
kļuva 1994. gadā.  Pirmās darba gaitas 
pēc augstskolas viņa sākusi jau 1975. 
gadā, kad kļuva par Vēstures un kultū-
ras pieminekļu aizsardzības sektora va-
dītāju, bet no 1983. līdz 1994. gadam 
Mirdza strādājusi Stendes pamatskolā.

„Man bija grūti izšķirties par šo soli, 
jo biju uzņēmusies audzināšanā klasi, 
ko biju aizvadījusi tikai līdz 7. klasei. 
Tomēr dēls un arī citi līdzcilvēki mani 
iedrošināja piekrist šim piedāvāju-
mam,” atceras M. Jonele.

Šis nebūt nav bijis viegls laiks. Bija 

jārūpējas par remontdarbiem muzeja 
esošajā ēkā, vēlāk sekoja Izstāžu zāles 
būvniecība, paspēts iekārtot arī 
fotolaboratoriju, bet kā skanīgs 
noslēgums Mirdzas darba gaitām, ir 
muzikālā soliņa izveide par godu Kārļa 
Ferdinanda Amendas un Ludviga van 
Bēthovena draudzībai, kas nupat kā 
atklāts.

„Jūsu darbības laiks ir bijis pozitīvu 
emociju piepildīts. Jūs kā personība 
esat ļoti koša un kolorīta, tas vienmēr 
atspoguļojies arī jūsu darbā. Tā ir 
vērtība, kas paliks cilvēku atmiņās,” 
pasniedzot Talsu novada pašvaldības 
Pateicību par nozīmīgu darbu Talsu 
novada kultūrvēstures saglabāšanā 
un par radošu mūža darbu Talsu 
novadā, Mirdzu Joneli apsveica Talsu 
novada domes priekšsēdētāja Sandra 
Pētersone.

Inita Fedko

Ar savu darbu ieaudzina 
mīlestību, zinātkāri un 

lasītprieku

Bagātīgs darba mūžs, kas pava-
dīts atsaucīgu un atbalstošu kolē-
ģu vidū – tā ir Talsu bērnu 
bibliotēkas vadītājas Ilzes 
Jaunbērziņas darba dzīve, kam nu 
pielikts skaists noslēguma 
punkts.

24. jūlijā Talsu novada domes 
priekšsēdētāja Sandra Pētersone pa-
sniedza Ilzei Jaunbērziņai pašvaldības 
Pateicības rakstu par pašaizliedzīgu, 
radošu, aktīvu un nozīmīgu darbu bib-
liotekārā pakalpojuma nodrošināšanā 
un popularizēšanā Talsu novadā un 
mūža darbu Talsu bērnu bibliotēkā.

„Jūs esat izaudzinājusi tik daudz pa-
audžu, kas ir iemīlējušas grāmatas un 
lasīšanu. Esmu pārliecināta, ka ar savu 
darbu esat bērnos ielikusi pamata 
vērtības: mīlestību, zinātkāri un lasīt-

prieku. Ir ļoti liels darbs padarīts, bet 
novēlu, lai arī nākamais dzīves skrē-
jiens ir tikpat piepildīts,” sacīja S.  Pē-
tersone.

24. jūlijā pie Ilzes bija ieradusies 
visa kuplā Talsu novada bērnu biblio-
tekāru saime, ar ko kopā piedzīvots 
daudz spilgtu emociju.

I. Jaunbērziņa bibliotekārajā darbā 
aizvadījusi 52 gadus, bet 36 gadus pil-
dījusi Talsu bērnu bibliotēkas vadītā-
jas pienākumus. Viņas vadībā Talsu 
bērnu bibliotēka vienmēr ir sasniegu-
si savu mērķi: iesaistījusi un pulcējusi 
bērnus un jauniešus gan ikdienā, gan 
īstenojot dažādas aktivitātes un orga-
nizējot pasākumus.

Inita Fedko

Nosvin 100. dzimšanas 
dienu

11. jūlijā Alīda Olga Volbedahte 
no Valdemārpils atzīmēja simto 
dzimšanas dienu. Kundzes mūžs 
nav bijis viegls, jo smagā laikā nā-
cies aizvadīt dzīves labākos ga-
dus. Tagad Alīda Olga labprāt te-
levīzijā seko līdzi politiskajiem 
procesiem un jūtas aprūpēta sa-
vas meitas Mudras Trautmanes 
paspārnē.

Alīda Olga Valdemārpili sauc par 
savām mājām jau kopš mazotnes. Te 
aizvadīti aktīvākie gadi, rūpējoties par 
mājas soli un bērnu – divu meitu – au-
dzināšanu, bet vēlāk strādājusi Valde-
mārpils internātā.

Tagad te tiek aizvadītas cienīgas ve-
cumdienas. Meita Mudra nu jau vairā-
kus gadus atrodas pelnītā atpūtā un 
rūpējas par mammu.

Alīdai Olgai blakus ir kupls tuvo cil-
vēku pulks: četri mazbērni, septiņi 
mazmazbērni un pieci mazmazmaz-
bērni. Visi dzīvi iekārtojuši Latvijā un 
neatsaka palīdzību ikdienā, kā arī lab-
prāt pulcējas kopā svētku brīžos.

„Mammai bija liela ģimene, viņas 
vecāki aizgāja Viņsaulē ļoti ātri, tāpēc 
viņa iemācījās rūpēties par citiem. 
Visu mūžu kopa brāli ar īpašām 
vajadzībām, auklēja meitas un 
vienmēr ir ļoti palīdzējusi mums ar 
bērnu audzināšanu. Kad 1989. gadā 

nomira mūsu paps Teodors, tad 
mammai palika grūtāk,” pastāstīja M. 
Trautmane.

Alīdas Olgas kundzei, lai arī viņa 
pārvietojas ratiņkrēslā, smagas kaites 
gājušas secen. Vienīgās zāles, ko viņa 
lieto, ir „Mildronāts”, turklāt asinsspie-
diens turas labāks nekā pašas meitai!

Inita Fedko

Izmaiņas Laucienes 
bibliotēkas darba laikā

No 3. augusta Laucienes bibliotēka apmeklētājiem atvērta Laucie-
nes pagasta pārvaldes ēkā. Turpmāk bibliotēkas darba laiks:

Pirmdiena 	 9.00 – 17.00
Otrdiena 	 9.00 – 18.00
Trešdiena 	 9.00 – 17.00
Ceturtdiena 	 9.00 – 17.00
Piektdiena 	 9.00 – 16.00

Laucienes pagasta pārvalde
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Sports augustā
Kad? Cikos? Kas? Kur?

TALSOS
2.08.	 17.00	 Latvijas Kauss 2020 futbolā (1. posms). 

FC Talsi/FK Laidze - DSVK Traktors
Talsu sporta halles 

futbola laukumā

5.08. 10.00 Futbols U8 Talsu sporta halles 
futbola laukumā

5.08. 18.00 Talsu novada čempionāts 3*3 
basketbolā

Talsu Valsts 
ģimnāzijas sporta 

laukumā
8.08. 12.00 Futbols U-14. Talsu NSS/FK Laidze 

- Liepājas RSS/Grobiņas SC	
Talsu sporta halles 

futbola laukumā
8.08. 16.00 Futbols. 3. līga 2020. Rietumu Līga. 

FC Talsi/FK Laidze - FK Dobele Allegro
Talsu sporta halles 

futbola laukumā
11.08. 12.00 Futbols U-18. Talsu NSS/Kuldīgas SS 

- FK Dinamo Rīga/Babītes SK
Talsu sporta halles 
futbola laukumā

12.08. 9.00 Zole. Talsu novada senioru un 
invalīdu vasaras kausa izcīņas 3. 
posms

Talsu sporta namā

12.08. 18.00 Talsu novada čempionāts 3*3 
basketbolā

Talsu Valsts 
ģimnāzijas sporta 

laukumā
15.08. 13.00 Futbols U-13.  Talsu NSS - Liepājas 

FS
Talsu sporta halles 
futbola laukumā

16.08. 10.00 Rally Talsi Talsu novads

18.08. 16.00 Futbols U-15. Talsu NSS/FK Laidze - 
FS Jelgava/Jelgavas BJSS

Talsu sporta halles 
futbola laukumā

18.08. 18.30 Futbols U-18. Talsu NSS/Kuldīgas SS 
- FS Jelgava	

Talsu sporta halles 
futbola laukumā

22.08.	 11.30 Futbols. Sieviešu futbola 1. līga. FK 
Laidze/Talsu NSS - FK Jelgava	

Talsu sporta halles 
futbola laukumā

22.08. 12.00 Airēšanas sacensības Vilkmuižas ezerā

25.08. 14.00 Futbols U-18. Talsu NSS/Kuldīgas 
SS - Jēkabpils SS

Talsu sporta halles 
futbola laukumā

26.08. 9.00 Zole. Talsu novada senioru un 
invalīdu vasaras kausa izcīņas 4. 
posms

Talsu sporta halles 
futbola laukumā

26.08. 18.00 Talsu novada čempionāts 3*3 
basketbolā

Talsu Valsts 
ģimnāzijas sporta 

laukumā
28.–

30.08.
10.00 „Talsu kauss 2019" basketbolā 

zēniem
Talsu sporta namā, 
Talsu sporta hallē

SABILĒ UN ABAVAS PAGASTĀ
6.08. 18.30 Sabiles kauss pludmales volejbolā 

3. posms
Sporta laukums 

‘Graviņa’

20.08. 18.30 Sabiles kauss pludmales volejbolā 
4. posms noslēgums

Sporta laukums 
‘Graviņa’

26.08. 15.00 Sabiles kauss futbolā 8 pret 8 U11 
4. posms noslēgums

Sabiles SC

STENDĒ
1.08. 10.00 Stendes pilsētas sporta diena Stendes pilsētas 

sporta laukumā
7.08. 19.00 Stendes SC kausa izcīņa pludmales 

volejbolā 3. posms
Stendes pilsētas 
sporta laukumā

21.08. 19.00 Stendes SC kausa izcīņa pludmales 
volejbolā 4. posms

Stendes pilsētas 
sporta laukumā

VALDEMĀRPILĪ
22.08. 6.00 Valdemārpils pilsētas svētki Valdemārpils 

pludmalē
BALGALES PAGASTĀ

8.08. 10.00 Balgales pagasta sporta svētki Pie SBLPC
LAUCIENES PAGASTĀ

9.08. 11.00 Pļavu kauss 2020 pludmales 
volejbolā 5. posms

Pļavu sporta bāzē

16.08. 11.00 Pļavu kauss 2020 pludmales 
volejbolā

Pļavu sporta bāzē

19.08. 10.00 Senioru veselības diena Pļavu sporta bāzē

22.08. 10.00 Laucienes pagasta diena Nurmuižā

Jautrība garantēta gan 
lieliem, gan maziem!

29. augustā no 11.00 līdz 16.00 
ikvienam ir iespēja apmeklēt bez-
maksas pasākumu „Lieliem un 
maziem 3”, ko organizē „Talsu 
Kristīgā Sadraudzība” (teritorijā 
aiz degvielas uzpildes stacijas 
„Circle - K” pie Talsiem).

Jau trešo gadu ikviens talsenieks un 
ne tikai ir mīļi gaidīts pasākumā „Lie-
liem un maziem 3”, lai pavadītu lielisku 
dienu dažādās atrakcijās prātam, spē-
kam un jautrībai. Tas nozīmē, ka inte-
resanti būs gan vīriem spēka gados, 
gan senioriem, gan jauniešiem, gan 
māmiņām ar bērniem. 

Šogad bērniem papildu viņiem pa-
redzētajām nodarbēm būs ekskluzīva 
iespēja izvizināties zirdziņa mugurā 
trenera pavadībā.

Savukārt mūzikas mīļotāji varēs ap-
gūt ğitārspēles pamatus pie Valda 

Dvorova. Azartiskākiem cilvēkiem būs 
iespēja risināt āķīgus uzdevumus. Tā-
pat neiztikt bez kartingiem, klauniem, 
riepas vilkšanas, dažādiem pārsteigu-
miem un citām aktivitātēm. Iespēju 
būs daudz un dažādas. Nāc, redzi un 
piedalies! 

Vairākās atrakcijās un darbnīcās 
būs iespēja krāt zīmogus, piedalīties 
loterijā un laimēt dāvanu kartes. 
Pasākuma noslēgumā 15.00 kā īpa-
šais viesis uzstāsies ar daudzu gadu 
skatuves pieredzi un Latvijā tik ļoti 
iemīļotais mūziķis Valdis Indrišo-
noks.

Sīkāku informāciju par pasākumu 
un nodarbēm tajā meklē interneta 
vietnē Facebook.com/lieliemunma-
ziem vai jautājumu gadījumā zvani 
organizatoriem uz numuru 
29540964 (Aleksandrs).

Piedalies senioru sporta 
dienā!

19. augustā Laucienes sporta 
bāzē pie Pļavu ezera notiks vasa-
ras sporta diena senioriem. Tajā 
aicināts piedalīties ikviens intere-
sents, savlaicīgi piesakot trans-
porta nepieciešamību.

Dalībnieku reģistrācija senioru 
sporta dienai paredzēta līdz 9.50, bet 
sporta dienas atklāšana notiks 10.00.

Lai atvieglotu senioru nokļūšanu 
līdz Laucienes sporta bāzei, Talsu no-
vada pašvaldība nodrošinās autobu-
su. Izbraukšana paredzēta 8.40 no 

Talsu sporta nama, bet atgriešanās 
Talsos – 15.00. Par transporta nepie-
ciešamību lūdzam ziņot pa telefonu 
26391552.

Par pusdienām katram jāparūpējas 
pašam, paņemot līdzi groziņu. Tiem, 
kuri vēlas pie Pļavu ezera pavadīt ilgā-
ku laiku, ieteicams pārvietoties ar per-
sonīgo transportu.

Novēlam  saulainu, siltu dienu, veik-
smīgus startus un labi pavadītu laiku!

Talsu pensionāru Dienas centrs

ĢIBUĻU PAGASTĀ
4.08. 18.00 Ģibuļu kausa izcīņa pludmales vo-

lejbolā 3. posms
Pastendes sporta 

laukumā
5.08. 9.00 Invalīdu diena Spāres muižā

18.08. 18.00 Ģibuļu kausa izcīņa pludmales 
volejbolā 4. posms

Pastendes sporta 
laukumā

22.08. 10.00	 Ģibuļu pagasta sporta svētki Pastendes sporta 
laukumā

ĶŪĻCIEMA PAGASTĀ
1.08. No 6.00 Ķūļciema pagasta un sporta svētki Pie BLPC

STRAZDES PAGASTĀ
1.08. 10.00 Strazdes pagasta sporta diena Strazdes muižas 

parkā

VANDZENES PAGASTĀ

8.08. 10.00 Vandzenes pagasta sporta svētki Sporta laukumā pie 
Pagasta mājas

29.08. 10.00 Pludmales volejbola turnīrs Sporta laukumā pie 
Pagasta mājas

VALDGALES PAGASTĀ

2.08. 11.00 Valdgales pagasta sporta spēles Pūņu pamatskolas 
sporta laukumā
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30. jūlija Talsu novada domes 
sēdē deputāti lēma par izmaiņām 
domes darba organizēšanā (avī-
zes nodošanas brīdī lēmums vēl 
nebija zināms – I. F.). 

Piedāvātās izmaiņas paredz domes  
un komiteju sēžu turpmāku organizē-
šanu vienu reizi mēnesī.

Izglītības, kultūras un sporta komi-
tejas kārtējās sēdes paredzētas orga-
nizēt katra mēneša otrajā ceturtdienā 
9.00, bet 13.00: tautsaimniecības ko-
mitejas sēdes. Sociālo un veselības 
jautājumu komitejas sēdes paredzē-
tas katra mēneša otrajā otrdienā 9.00 
un finanšu komitejas sēdes paredzē-

tas katra mēneša trešajā ceturtdienā 
13.00. Savukārt domes sēdes plāno-
tas katra mēneša ceturtajā ceturtdie-
nā 10.00.

Domes un komiteju sēžu organizē-
šana reizi mēnesī ir jau ierasta prakse 
daudzās pašvaldībās. Tas ir veids, kā 
dot pašvaldības darbiniekiem vairāk 
laika lēmumu sagatavošanā un izstrā-
dē, tā paaugstinot to kvalitāti. Tāpat 
tas prasīs stingru disciplīnu iekšējā 
darba organizēšanā, lai nepiecieša-
mie lēmumprojekti tiktu iesniegti un 
izskatīti laikus.

Augusta domes un komiteju sēžu 
grafikam sekojiet līdzi www.talsi.lv!

25. jūnijā Talsu novada domes 
sēdē deputāti lēma par 31 darba 
kārtības jautājumu.

Administratīvie jautājumi
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus 

Nr.3 „Grozījumi Talsu novada domes 
2010. gada 29. aprīļa saistošajos no-
teikumos Nr. 23 „Par trūcīgas un maz-
nodrošinātas ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas statusa noteikša-
nu Talsu novadā””.

•	 Grozīt Talsu novada pašvaldības 
2020. gada konkursa „Radi Talsu no-
vadam!” nolikumu un izteikt 3.1. pun-
ktu un 5.1. punktu jaunā redakcijā. 
Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 
2020. gada konkursa „Radi Talsu no-
vadam!” pilsētu un pagastu apmeklē-
juma grafiku.

•	 Atcelt Talsu novada domes 2020. 
gada 26. marta lēmumu Nr. 162 „Par 
Talsu novada pašvaldības izsniegto 
atļauju atvērt spēļu zāli un organizēt 
attiecīgās azartspēles konkrētajās tel-
pās atcelšanu”.

•	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 9 „Talsu novada noteikumi”.

•	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 10 „Grozījumi Talsu novada domes 
2020. gada 30. janvāra saistošajos no-
teikumos Nr. 2 „Talsu novada pašvaldī-
bas 2020.gada pamatbudžets””.

•	 Atbrīvot Diānu Širokaju no Talsu 
novada medību koordinācijas komisi-
jas locekles-sekretāres pienākumu 
pildīšanas.

•	 Atbrīvot Ģirtu Kalnbirzi no Talsu 
novada pašvaldības Nodarbinātības 
valsts aģentūras Talsu filiāles konsul-
tatīvās padomes pārstāvja pienāku-
mu pildīšanas. Pilnvarot Talsu novada 
domes priekšsēdētāja vietnieku pār-
stāvēt Talsu novada pašvaldību No-
darbinātības valsts aģentūras Talsu 
filiāles konsultatīvajā padomē.

•	 Apstiprināt Talsu novada pašval-
dības 2019. gada publisko pārskatu.

Finanšu jautājumi
•	 Apstiprināt Talsu novada pašval-

dības 2019. gada pamatbudžeta izpil-
des pārskatu ieņēmumos 49 819 940 
EUR un izdevumos 43 055 561 EUR, 
ieņēmumiem pārsniedzot izdevumus 
par 6 764 379 EUR.

•	 Apstiprināt Talsu novada pašval-
dības 2019. gada speciālā budžeta iz-
pildes pārskatu ieņēmumos 2 195 
295 EUR un izdevumos 2 195 295 
EUR, ieņēmumiem pārsniedzot izde-
vumus par 0,00 EUR.

•	 Apstiprināt Talsu novada pašval-
dības 2019. gada ziedojumu un dāvi-
nājumu izpildes pārskatu ieņēmumos 
18 342 EUR un izdevumos 5552 EUR, 
ieņēmumiem pārsniedzot izdevumus 
par 12 790 EUR.

•	 Apstiprināt Talsu novada pašval-
dības finanšu pārskatu un 2019. gada 
kopsavilkuma bilanci ar aktīva un pa-
sīva kopsummu uz 31.12.2019. 93 
852 473 EUR apmērā.

•	 Apstiprināt ēdināšanas izdevumu 
maksu dienā vienam nometņu dalīb-
niekam 7,11 EUR apmērā (neieskaitot 
PVN) Upesgrīvas pamatskolas ēdnīcā.

•	 Apstiprināt Talsu novada Sporta 
skolas basketbola diennakts mācību 
– treniņu nometņu Rojā no 2020. 
gada 10. augusta līdz 16. augustam 
un no 17. augusta līdz 23. augustam 
dalības maksu 77,00 EUR vienam da-

lībniekam vienā nometnē.
•	 Apstiprināt Talsu novada Sporta 

skolas Volejbola diennakts mācību – 
treniņu nometnes Engurē no 2020. 
gada 27. jūlija līdz 5. augustam dalī-
bas maksu 109,00 EUR vienam da-
lībniekam.

•	 Apstiprināt Talsu novada Sporta 
skolas florbola diennakts mācību – 
treniņu nometņu Talsos no 2020. 
gada 1. augusta līdz 6. augustam un 
no 8. augusta līdz 13. augustam dalī-
bas maksu 60,00 EUR vienam dalīb-
niekam vienā nometnē.

•	 Apstiprināt Talsu novada pašval-
dības finansējuma piešķiršanu šādu 
nometņu organizēšanai 2020.gadā, 
palielinot attiecīgās izglītības iestādes 
budžetu: Upesgrīvas pamatskolas 
diennakts nometnes „Aktīvā vasara” 
īstenošanai laikā no 27. jūnija līdz 2. 
jūlijam – 2236,15 EUR apmērā.

•	 Piešķirt biedrībai „Basketbola 
klubs Talsi” finansējumu 1435,09 EUR 
apmērā dienas nometnes „Sporto pa-
kalnos!” 12–15 gadu veciem jaunie-
šiem īstenošanai laikā no 27. jūlija līdz 
1. augustam.

•	 Piešķirt biedrībai „Basketbola klubs 
Talsi” finansējumu 1914,91 EUR apmē-
rā dienas nometnes „Sporto pakalnos!” 
8–11 gadu veciem bērniem īstenošanai 
no 20. jūlija līdz 25. jūlijam.

•	 Piešķirt nodibinājumam „Talsu 
sieviešu un krīžu centrs” finansējumu 
1512,04 EUR apmērā diennakts no-
metnes „Izejam dabā!” 8–13 gadus 
veciem bērniem īstenošanai no 20. 
jūlija līdz 25. jūlijam.

•	 Piešķirt nodibinājumam „Ģimeņu 
un bērnu attīstības centram „Brīnu-
miņš”” finansējumu 900,00 EUR ap-
mērā diennakts nometnes „Atpūtu-
sies ģimene – laimīga ģimene” 5–18 
gadus veciem bērniem īstenošanai no 
24. jūlija līdz 26. jūlijam.

•	 Veikt grozījumu Talsu novada do-
mes 27.12.2019. lēmumā Nr. 724 
„Par sadzīves atkritumu savākšanas, 
pārvadāšanas, pārkraušanas un uz-
glabāšanas maksu Talsu novadā”, iz-
sakot lēmuma 1. punktu jaunā redak-
cijā.

•	 Piešķirt finansējumu 25700,40 
EUR apmērā Talsu novada Teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādei.

•	 Piešķirt finansējumu Lībagu pagas-
ta pārvaldei 1164,49 EUR, tai skaitā 
PVN, elektroinstalācijas nomaiņai paš-
valdības dzīvokļa īpašumā „Birzmaļi” 3, 
Lībagu pag., Talsu nov. (kadastra apzī-
mējums 88720130057001003).

Izglītības jautājumi
•	 Atbrīvot Ilzi Birzleju no Talsu pirms-

skolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” va-
dītāja amata un izbeigt darba tiesiskās 
attiecības ar 2020. gada 30. jūniju.

•	 Atcelt Talsu novada domes 2020. 
gada 27. februāra lēmumu Nr. 91 „Par 
Vandzenes pirmsskolas izglītības ies-
tādes „Zīlīte” un Vandzenes sākum-
skolas apvienošanu”.

Atcelt Talsu novada domes 2019. 
gada 28. februāra lēmumu Nr. 115 
„Par Vandzenes pamatskolas reorga-
nizāciju”. 2020. gada 31. augustā likvi-
dēt Vandzenes pamatskolu.

Kultūras un sporta jautājumi
•	 Apstiprināt 2020. gada jūlija Talsu 

novada kultūras un sporta pasākumu 

plānus un tiem pieejamo finansējumu.
•	 Atļaut nodibinājumam „Pasaules 

mūzikas un mākslas fonds” 2020. 
gada 8. augustā Talsu novadā rīkot 
pasākumu „Raimonda Tigula brīvda-
bas koncerts „Tiguļkalns”, saglabājot 
2020. gada Talsu novada pašvaldības 
budžetā šim mērķim paredzēto finan-
sējumu līdz 25 000,00 EUR apmērā.

•	 Atļaut SIA „RA EVENTS” rīkot pasā-
kumu Eiropas rallija čempionāta „Ral-
ly Liepāja” posms Talsos, saglabājot 
2020. gada Talsu novada pašvaldības 
budžetā šim mērķim paredzēto finan-
sējumu līdz 30 000,00 EUR apmērā.

•	 Piešķirt finansējumu 1500,00 EUR 
apmērā biedrībai „Talsu futbols” dalī-
bai LTFA 1. līgas 2019/2020 čempio-
nātā telpu futbolā.

Nekustamā īpašuma jautājumi
•	 Iznomāt nekustamā īpašuma Sko-

las iela 6, Stendē, Talsu novadā, daļu 
4,86 ha platībā, biedrībai „Motoklubs 
Stende”. Izņēmuma kārtā noteikt bied-
rībai „Motoklubs Stende” zemes nomas 
maksu 28 EUR (neieskaitot PVN) par 
„Latvijas Kausa Cross Country” 1. pos-
ma motosporta sacensību rīkošanu 
2020. gada 27. jūnijā.

•	 Noteikt nedzīvojamās telpas 
„Zvirgzdu pansijā” 24, Zvirgzdos, Tal-
su novadā, ar kopējo platību 108,2 
m2, kas iznomāta SIA „Gabriēla” (2012. 
gada 21. februāra nomas līgums Nr. 
DI 21/12), nomas maksu 187,55 EUR 
mēnesī, ieskaitot PVN.

•	 Nodot iznomāšanai Talsu novada 
pašvaldības zemes vienības daļu no ne-
kustamā īpašuma „Talsu ezers”, Talsos, 
20 m2 platībā, rīkojot mutisku izsoli ar 
augšupejošu soli. Izsoles sākumcenu 
noteikt 157,00 EUR gadā, neieskaitot 
PVN un nekustamā īpašuma nodokli. 
Apstiprināt izsoles noteikumus „Zemes 
vienības „Talsu ezers”, Talsos ar kadas-
tra apzīmējumu 8815 002 0039 daļas, 
nomas tiesību iegūšanai”.

•	 Nodot iznomāšanai Talsu novada 
pašvaldības telpu Nr. 010-4 Krišjāņa 
Valdemāra ielā 17a, Talsos, 10 m2 pla-
tībā, rīkojot mutisku izsoli ar augšup-
ejošu soli. Izsoles sākumcenu noteikt 
21,60 EUR mēnesī, neieskaitot PVN 
un nekustamā īpašuma nodokli. Tel-
pas nomas līguma termiņu noteikt 5 
gadus. Apstiprināt izsoles noteiku-
mus „Talsu novada pašvaldības tel-

pas Nr. 010-4 Krišjāņa Valdemāra ielā 
17a, Talsos (kadastra numurs 8801 
009 0042), 10 m2 platībā, nomas tiesī-
bu iegūšanai”.

•	 Iznomāt Talsu novada pašvaldī-
bas telpu Nr. 010-3, Krišjāņa Valde-
māra ielā 17a, Talsos 9 m2 platībā 
biedrībai „Talsu Komersantu Klubs”. 
Noteikt telpas nomas maksu 19,44 
EUR mēnesī (neieskaitot PVN). Telpas 
nomas līguma termiņu noteikt 5 ga-
dus. Slēgt telpu nomas līgumu ar 
biedrību „Talsu Komersantu klubs”, 
atbilstoši nomas līguma projektam.

•	 Ar 2020. gada 6. jūliju pagarināt 
2018. gada 5. jūlija zemes nomas līgu-
mu Nr. 9-27/04/2018 ar SIA „Tals-
ciems” par zemes vienības „Eglaines 
kapi Anša Lerha-Puškaiša ielā”, Talsu 
novadā, daļas 3,00 ha platībā, izno-
māšanu lauksaimniecības vajadzībām 
līdz 2022. gada 1. septembrim. No-
mas maksu noteikt 100,00 EUR gadā 
par 1 ha, neieskaitot PVN. Noslēgt vie-
nošanos pie 2018. gada 5. jūlija ze-
mes nomas līguma Nr. 9-27/04/2018.

•	 Par nekustamo īpašumu V. Ruģē-
na ielā 4, Talsos. Noslēgt vienošanos 
Nr. 1 pie 2019. gada 14. marta nomas 
līguma Nr. 9-27/4/2019. Noslēgt vie-
nošanos Nr. 2 pie 2019. gada 14. 
marta nomas līguma Nr. 9-27/4/2019.

•	 Slēgt telpu nomas līgumu ar Viju 
Sniedziņu par nedzīvojamo telpu 
„Čakstes”, Spāre, Ģibuļu pag., Talsu 
nov., 31,10 m² platībā nomu ģimenes 
ārsta prakses nodrošināšanai līdz 
31.12.2020. Atbrīvot ģimenes ārsti 
Viju Sniedziņu no telpu nomas mak-
sas 100% apmērā par telpām līdz 
31.12.2020. ģimenes ārsta prakses 
nodrošināšanai.

•	 Atbrīvot ģimenes ārsti Sarmīti Bal-
to no telpu nomas maksas 100% ap-
mērā par telpām Madaru ielā 15-1, 
Virbu pag., Talsu nov., 79,2 m² platībā 
līdz 31.05.2025. ģimenes ārsta prak-
ses nodrošināšanai.

•	 Noteikt nomas maksu nekusta-
majam īpašumam Raiņa ielā 16, Val-
demārpilī, Talsu nov. 0,92 EUR/ mē-
nesī par 1 m², neieskaitot PVN. Atzīt 
par spēku zaudējušu Talsu novada 
domes 17.04.2014. lēmumu Nr.175 
„Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu 
SIA „Aptieka M.J.””.

(Turpinājums 11. lappusē.)

Lemj par izmaiņām domes un 
komiteju sēžu organizēšanā
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7. jūlijā tika sasaukta Talsu no-
vada domes ārkārtas sēde, kurā 
deputāti lēma par četriem darba 
kārtības jautājumiem.

Administratīvie jautājumi
•	 Noteikt, ka SIA „Talsu Bio-Enerģi-

ja” Talsu novada pašvaldības pilnvaro-
tā persona, kura veiks 2015. gada 5. 
jūnija deleģēšanas līguma kontroli, ir 
Talsu novada pašvaldības kapitālsa-
biedrību pārvaldības konsultants.

Finanšu jautājumi
•	 Piešķirt līdzfinansējumu investīci-

ju projekta „Rīgas ielas Talsos atjau-
nošana un pārbūve” īstenošanai, 25 
procentu apmērā no projekta kopē-
jām izmaksām 182 805,92 EUR ap-
mērā, tai skaitā 2020. gadā 91 521,09 
EUR, 2021.gadā 91 284,83 EUR.

•	 Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
548 417,76 EUR apmērā investīciju 
projekta „Rīgas ielas Talsos atjauno-
šana un pārbūve” īstenošanai. 

•	 Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
549 853,96 EUR apmērā, projekta 
Nr.8.1.2.0/17/I004 „Vispārējās izglītī-
bas iestāžu mācību vides uzlabošana 
Talsu novadā” īstenošanai.

* * *
13. jūlijā notika Talsu novada 

domes ārkārtas sēde, kuras dienas 
kārtībā bija septiņi jautājumi. 

•	 Par Talsu novada domes priekš-
sēdētāju ievēlēta Sandra Pētersone, 
par domes priekšsēdētājas vietnie-
kiem: Dainis Karols, Andis Astrātovs. 
Apstiprināti saistošie noteikumi Nr.11 
„Grozījumi Talsu novada domes 
2009. gada 9. jūlija saistošajos notei-
kumos Nr. 2 „Talsu novada pašvaldī-
bas nolikums””.

•	 Par Talsu novada pašvaldības iz-
pilddirektori apstiprināta Ieva Krēķe, 
bet par izpilddirektora vietnieku: Arvis 
Lagzdiņš.

•	 Mirdza Jonele atbrīvota no Talsu 
novada muzeja direktora amata no 
2020. gada 15. jūlija.

* * *

16. jūlijā deputāti Domes sēdē 
izskatīja 38 jautājumus, no kuriem 
trīs tika skatīti slēgtā sēdē.

Administratīvie jautājumi
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus 

Nr. 14 „Grozījumi Talsu novada do-
mes 2013. gada 25. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr. 24 „Par koku ciršanu 
ārpus meža Talsu novada administra-
tīvajā teritorijā””.

•	 Veikt Talsu novada medību koor-
dinācijas komisijas nolikumā grozīju-
mus, izsakot 2.1.5.1., 2.1.5.2., 2.2.3., 
4.4., 4.7. punktus jaunā redakcijā. 
Svītrot nolikuma 4.9. un 4.10. punktu.

•	 Atļaut Almantam Kalniņam savie-
not Talsu novada pašvaldības komisi-
jas „Par Talsu novada pašvaldības fi-
nansiālo atbalstu sportistiem un 
sporta komandām” komisijas locekļa 
amatu ar Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta Kurzemes reģio-
na brigādes vada komandiera vietnie-

ka amatu un mehāniskā transporta 
daļas vadītāja amatu Lībagu pagasta 
zemnieku saimniecībā „Dziļlejas”.

•	 Grozīt Talsu novada domes 2018. 
gada 13. decembra lēmuma Nr. 545 
„Par valsts amatpersonām” 1.28. un 
1.29.punktus, izsakot tos jaunā re-
dakcijā, papildināt to ar 1.60.–1.65. 
punktiem jaunā redakcijā.

•	 Atbrīvot Dagmaru Bahu no Talsu 
novada Dzīvokļu komisijas locekļa 
pienākumu pildīšanas.

•	 Izteikt Talsu novada domes 
15.06.2017. lēmuma Nr. 241 „Par Tal-
su novada domes pastāvīgo komiteju 
izveidošanu” 3.8. un 4.3. punktu jau-
nā redakcijā. I

•	 Neatbalstīja lēmumus atstādināt 
Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētā-
ju Jolantu Feldmani  un viņas vietnieci 
Aiju Staškovu-Ciemīti no amata uz laiku 
līdz Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcijas Talsu novada bāriņtiesas 
darbības pārbaudes pabeigšanai un 
lietas apstākļu noskaidrošanai.

Finanšu jautājumi
•	 Piešķirt finansējumu pakalpoju-

ma nodrošināšanai „GPS maršruta 
kontroles sistēmas iekārtu piegāde, 
uzstādīšana, noma un abonēšanas 
pakalpojuma sniegšana Talsu novada 
pašvaldības autotransportam” 2020. 
gadā 4558,55 EUR, t.sk. PVN 21%.

•	
•	 Atbalstīt Talsu novada konkursā 

„Par Talsu novada pašvaldības līdzfi-
nansējumu valsts nozīmes pilsētbūv-
niecības pieminekļu teritorijās esošo 
vēsturisko ēku restaurācijai un kon-
servācijai Talsu novadā” divus iesnieg-
tos pieteikumus, piešķirot finansēju-
mu 7 100,00 EUR.

•	 Atbrīvot IK „Vitas Norenbergas ģi-
menes ārsta praksi” no telpu nomas 
maksas 100% apmērā par telpām 
„Pagastmāja”, Pūņās, Valdgales pag., 
Talsu nov., 70,9 m² platībā līdz 
30.06.2025. ģimenes ārsta prakses 
nodrošināšanai.

•	 Noteikt Talsu novada Vakara un 
neklātienes vidusskolas telpu nomas 
maksas, neieskaitot PVN: visām tel-
pām par 1 m² - 6,98 EUR/mēnesī; vi-
sām telpām par 1 m² - 0,04 EUR/stun-
dā; telpai Nr.001-23 (datorklase) 
– 1,77 EUR/stundā; telpai Nr.001-14 
(latviešu valodas kabinets) – 1,38 
EUR/stundā; telpai Nr.001-28 (mate-
mātikas kabinets) – 2,00 EUR/stundā; 
telpai Nr.001-01 (fizikas kabinets) – 
2,45 EUR/stundā. Atzīt par spēku zau-
dējušu Talsu novada domes 
15.09.2011. lēmumu Nr. 628 „Par Tal-
su novada Vakara un neklātienes vi-
dusskolas telpu nomas maksām”.

•	 Noteikt maksu par Talsu novada 
Vakara un neklātienes vidusskolas 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem, 
neieskaitot PVN.

•	 Piešķirt finansējumu Balgales pa-
gasta pārvaldei 2735,96 EUR, tai skai-
tā PVN, Dursupes skolas ēdnīcas jum-
ta vienkāršotai atjaunošanai 
nedzīvojamai ēkai „Dursupes skola”, 
Dursupe, Balgales pag., Talsu nov..

•	 Noteikt maksu par Talsu novada 
Īves pagasta pārvaldes struktūrvienī-
bas Tiņģeres muiža sniegtajiem mak-
sas pakalpojumiem, neieskaitot PVN: 
Gida pakalpojumi pieaugušajiem 1 

personai – 1,24 EUR; Gida pakalpoju-
mi pensionāriem, personām ar invali-
ditāti 1 personai – 0,83 EUR; Gida pa-
kalpojumi studentiem, skolēniem, 
pirmsskolas vecuma bērniem 1 per-
sonai – 0,41 EUR.

•	 Pārvirzīt finansējumu 50 000,00 
EUR apmērā, kas 2020. gada budžetā 
Lubes pagasta pārvaldei ieplānots Lu-
bes pagasta pārvaldes ēkas fasādes 
remontam sekojošām vajadzībām: Ne-
dzīvojamās ēkas tehnikās apsekošanas 
veikšanai līdz 1000 EUR; Būvniecības 
dokumentācijas izstrādei līdz 5000 
EUR; Nedzīvojamās ēkas jumta seguma 
un ēkas fasādes atjaunošanas darbiem 
atlikušo summu, kopsummā nepār-
sniedzot 50 000 EUR.

•	 Piešķirt finansējumu Talsu pilsētas 
pārvaldei līdz 15  000 EUR, tai skaitā 
PVN, automašīnu stāvlaukuma būvpro-
jekta izstrādei Talsos, Saules ielā 7a, pa-
redzot uz zemes gabala atrodošās 
saimniecības ēkas demontāžu.

Izglītības jautājumi
•	 Apstiprināt grozījumus Talsu 

pirmsskolas izglītības iestādes „Zva-
niņš” nolikumā (apstiprināts ar Talsu 
novada domes 2020. gada 30. janvā-
ra lēmumu Nr. 48).

•	 Apstiprināt grozījumus Vandze-
nes pirmsskolas izglītības iestādes 
„Zīlīte” nolikumā (apstiprināts ar Talsu 
novada domes 30.01.2020. lēmumu 
Nr.49).

•	 Apstiprināt Talsu novada vidus-
skolas nolikumu. Atzīt par spēku zau-
dējušu Talsu novada domes 2009. 
gada 12. novembra lēmumu Nr. 408. 
Lēmums stājas spēkā ar 2020. gada 
1. septembri.

•	 Atbrīvot Selgu Moldavčuku no 
Vandzenes pirmsskolas izglītības ies-
tādes „Zīlīte” vadītājas amata no 2020. 
gada 31. augusta.

Kultūras un sporta jautājumi
•	 Papildināt Talsu novada kultūras 

un tūrisma projektu finansēšanas 
konkursa nolikumu (apstiprināts ar 
12.09.2019. Talsu novada domes 
lēmumu Nr. 549) ar 6.1. punktu.

•	 Piešķirt finansējumu četriem Talsu 
novada kultūras un tūrisma projektiem 
par kopējo summu 3568,50 EUR. Orga-
nizēt 2020. gada Konkursa III kārtu; 
2020. gada Konkursa II kārtā atlikušo 
finansējumu 4522,38 EUR novirzīt 
2020. gada Konkursa III kārtai.

Apstiprināt 2020. gada pārcelto 
Talsu novada kultūras un atpūtas pa-
sākumu 2020. gada kalendāro plānu 
un tam pieejamo finansējumu. Atcelt 
Talsu novada domes Izglītības, kultū-
ras un sporta komitejas 19.11.2019. 
lēmumu Nr.4 „Par Talsu novada kul-
tūras un atpūtas pasākumu 2020. 
gada kalendāro plānu”.

•	 Apstiprināt 2020. gada pārcelto 
Talsu novada sporta pasākumu 2020. 
gada kalendāro plānu un tam pieeja-
mo finansējumu.	 Atcelt Talsu 
novada domes Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas 19.11.2019. lēmu-
mu Nr.5 „Par Talsu novada sporta pa-
sākumu 2020. gada kalendāro plānu”.

•	 Noteikt sekojošas tirdzniecības 
organizēšanas vietas Dižmāras gada-
tirgus programmas ietvaros 2020. 
gada 15. augustā, laikā no plkst. 9.00 
līdz plkst. 16.00: Lielā iela, posmā no 
ieejas Talsu Tautas nama Radošajā 
sētā līdz ēkai Lielajā ielā 35; Pilsētas 
laukums un Fabrikas iela, posmā no 
Talsu Tautas nama līdz piemineklim 
„Koklētājs”; Ezera laukums no krusto-
juma ar Lielo ielu līdz ēkai Ezera ielā 7 
un Ezera iela 7; Ūdens iela, posmā no 
Fabrikas ielas līdz ēkai Lielajā ielā 31.

(Turpinājums 12. lappuse.)

Deputātu pieņemšanas augustā

Pieņemšanas 
vieta

Datums

4. augustā 11. augustā 18. augustā 25. 
augustā

Talsu novada 
pašvaldība

D. Feldmane 
D. Karols*

N. Tropiņš* 
A. Astrātovs 
O. Solovjovs 

N. Krūze 
G. Zeberiņa

S. Pētersone 
G. Sebris N. Tropiņš*

Stendes pilsētas 
pārvalde I. Gluzda S. Pētersone

Ģibuļu  pagasta 
pārvalde E. Demiters

Laidzes  
pilsētas pārvalde N. Tropiņš A. Astrātovs

Laucienes  
pagasta pārvalde N. Tropiņš

Strazdes 
pagasta pārvalde E. Demiters

D. Karols 
M. Krotovs 
I. Kalniņa 
A. Spēks

Virbu 
pagasta pārvalde

I. Norenberga 
L. Pīlēģis 
K. Kalniņš

Pieņemšanu laiks: no plkst. 17.00 līdz 18.00
* Talsu novada pašvaldībā Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieka pieņemšanu 
laiki: no plkst.17.00 līdz 19.00
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•	 Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu Asaru ielā 5, Valdemārpilī, 
Talsu novadā (kadastra Nr. 8817 003 
0088) – zemes vienība (kadastra apz. 
8817 003 0081) ar kopējo platību 
0,4082 ha. Noteikt atsavināšanas vei-
du – pārdošana elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli. Noteikt nekustamā 
īpašuma nosacīto cenu – 3950,00 
EUR, samaksu veicot 3 gadu laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā 
6 procentus gadā no vēl nesamaksā-
tās pirkuma maksas daļas. Apstiprināt 
izsoles noteikumus pašvaldības ne-
kustamam īpašumam Asaru ielā 5, 
Valdemārpilī, Talsu novadā (kadastra 
Nr. 8813 005 0178).

•	 Atzīt par nenotikušu 24.01.2020. 
nekustamā īpašuma „Kalpu māja”, 
Valdgalē, Valdgales pagastā , Talsu 
novadā (kadastra numurs 8892 012 
0132), izsoli. Rīkot atkārtotu nekusta-
mā īpašuma elektronisko izsoli. No-
teikt nekustamā īpašuma nosacīto 
cenu – 5450,00 EUR, samaksu veicot 
5 gadu laikā no pirkuma līguma no-
slēgšanas dienas. Par atlikto maksāju-
mu pircējs maksā 6 procentus gadā 
no vēl nesamaksātās pirkuma maksas 
daļas. Apstiprināt izsoles noteikumus 
pašvaldības nekustamam īpašumam 
„Kalpu māja”, Valdgalē, Valdgales pa-
gastā , Talsu novadā (kadastra nu-
murs 8892 012 0132).

•	 Atzīt par nenotikušu 06.03.2020. 
nekustamā īpašuma Ezera ielā 17, 
Valdemārpilī, Talsu novadā (kadastra 
numurs 8817 003 0090), izsoli. Rīkot 
2. atkārtoto nekustamā īpašuma elek-
tronisko izsoli. Noteikt nekustamā 
īpašuma nosacīto cenu – 8070,00 
EUR, samaksu veicot 5 gadu laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā 

6 procentus gadā no vēl nesamaksā-
tās pirkuma maksas daļas. Apstiprināt 
izsoles noteikumus pašvaldības ne-
kustamam īpašumam Ezera ielā 17, 
Valdemārpilī, Talsu novadā (kadastra 
numurs 8817 003 0090).

•	 Nodot bezatlīdzības lietošanā Latvi-
jas Republikas Zemessardzes 4. Kurze-
mes brigādes 46. kājnieku bataljonam, 
juridiskā adrese: „Vanagi”, Vārves pa-
gasts, Ventspils novads, nekustamā īpa-
šuma „Spāres muiža”, Ģibuļu pagasts, 
Talsu novads, kadastra numurs 8854 
012 0155, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8854 012 0293 daļu 1,41 
ha platībā sportiskām aktivitātēm no 
2020. gada 18. jūlija līdz 2020. gada 19. 
jūlijam (ieskaitot).

•	 Neizmantot pirmpirkuma tiesības 
uz nekustamā īpašuma „Saulstari”, 
Mundigciemā, Lībagu pagastā, Talsu 
novadā (kadastra numurs 8872 004 
0155) kopīpašuma 3320/12211 do-
mājamām daļām.

Attīstības plānošanas un projek-
tu vadības jautājumi

•	 Papildināt Talsu novada domes 
2019. gada 12. decembra sēdes lē-
muma Nr. 713 „Par Talsu novada Teri-
torijas plānojuma grozījumu izstrādes 
uzsākšanu” pielikumu „Darba uzde-
vums Talsu novada Teritorijas plāno-
juma grozījumu izstrāde” ar 2.13. 
punktu jaunā redakcijā.

•	 Noteikt kārtību, kādā izskatāmas 
projektu ieceres un pieteikumi. Atzīt 
par spēku zaudējušu Talsu novada 
domes 12.02.2015. lēmumu Nr. 87 
„Par kārtību, kādā izskatāmas projek-
tu idejas un pieteikumi”.

Dana Felkere-Bērziņa

Domes sēdēs lemtais

Domes sēžu lēmumi un protokoli 
pieejami www.talsi.lv sadaļā 

Pašvaldība/ Dome/Domes un 
komiteju sēžu protokoli

▶▶ Talsu novada pašvaldība rīko 
elektronisko izsoli nekustamam 
īpašumam Blaumaņa ielā 41, Sa-
bilē, Talsu novadā (kadastra Nr. 
8813 005 0178) – zemes vienība (ka-
dastra apz. 8813 005 0178) ar kopējo 
platību 0,2172 ha.

Sākumcena 2350,00 EUR, solis – 
100,00 EUR, drošības nauda 235,00 
EUR, dalības maksa 20,00 EUR. Sa-
maksa veicama 3 gadu laikā no pirku-
ma līguma noslēgšanas dienas. Par 
atlikto maksājumu Pircējs maksā 6 
procentus gadā no vēl nesamaksātās 
pirkuma maksas daļas.

Izsolei pretendenti var reģistrēties 
līdz 13. augustam plkst. 23.59. Izsole 
noslēdzas 24. augustā plkst. 13.00.

Tālrunis uzziņām 29241605 (Sabiles 
pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 
vadītājs), 63232119, 29369443 (Talsu 
novada pašvaldības Juridiskā nodaļa).

▶▶ Talsu novada pašvaldība rīko 
elektronisko izsoli nekustamam 
īpašumam „Mālkalni”, Īves pagas-
tā, Talsu novadā (kadastra Nr. 8858 
003 0112) – zemes vienība (kadastra 
apz. 8858 003 0112) ar kopējo platību 
3,12 ha, kūts (kadastra apz. 8858 003 
0112 002) ar kopējo platību 1593,90 m2 
un kūts (kadastra apz. 8858 003 0112 
003) ar kopējo platību 2290,90 m2.

Sākumcena 3250,00 EUR, solis – 
100,00 EUR, drošības nauda 325,00 
EUR, dalības maksa 20,00 EUR. Sa-
maksa veicama 5 gadu laikā no pirku-
ma līguma noslēgšanas dienas. Par 
atlikto maksājumu Pircējs maksā 6 
procentus gadā no vēl nesamaksātās 
pirkuma maksas daļas.

Izsolei pretendenti var reģistrēties 
līdz 13. augustam plkst. 23.59. Izsole 
noslēdzas 24. augustā plkst. 13.00.

Tālrunis uzziņām 26514956 (Īves 
pagasta pārvaldes vadītājs), 
63232119, 29369443 (Talsu novada 
pašvaldības Juridiskā nodaļa).

▶▶ Talsu novada pašvaldība rīko 
elektronisko izsoli nekustamam 
īpašumam Asaru ielā 5, Valdemār-
pilī, Talsu novadā (kadastra Nr. 
8817 003 0088) – zemes vienība (ka-
dastra apz. 8817 003 0081) ar kopējo 
platību 0,4082 ha.

Sākumcena 3950,00 EUR, solis – 
100,00 EUR, drošības nauda 395,00 
EUR, dalības maksa 20,00 EUR. Sa-
maksa veicama 3 gadu laikā no pirku-
ma līguma noslēgšanas dienas. Par 
atlikto maksājumu Pircējs maksā 6 
procentus gadā no vēl nesamaksātās 
pirkuma maksas daļas.

Izsolei pretendenti var reģistrēties 
līdz 14. augustam plkst. 23.59. Izsole 
noslēdzas 24. augusta plkst. 13.00.

Tālrunis uzziņām 26514956 
(Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pa-
gasta pārvaldes vadītājs), 63232119, 
29369443 (Talsu novada pašvaldības 
Juridiskā nodaļa).

▶▶ Talsu novada pašvaldība rīko 
elektronisko izsoli nekustamam 
īpašumam Ezera ielā 17, Valde-
mārpilī, Talsu novadā (kadastra Nr. 
8817 003 0090) – zemes vienība (ka-
dastra apz. 8817 003 0084) ar kopējo 
platību 4200 m2.

Sākumcena 8070,00 EUR, solis – 
150,00 EUR, drošības nauda 807,00 
EUR, dalības maksa 20,00 EUR. Sa-
maksa veicama 5 gadu laikā no pirku-
ma līguma noslēgšanas dienas. Par 
atlikto maksājumu Pircējs maksā 6 
procentus gadā no vēl nesamaksātās 
pirkuma maksas daļas.

Izsolei pretendenti var reģistrēties 
līdz 14. augustam plkst. 23.59. Izsole 
noslēdzas 24. augustā plkst. 13.00.

Tālrunis uzziņām 26514956 
(Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pa-
gasta pārvaldes vadītājs), 63232119, 
29369443 (Talsu novada pašvaldības 
Juridiskā nodaļa).

▶▶ Talsu novada pašvaldība rīko 
elektronisko izsoli nekustamam 
īpašumam „Kalpu māja”, Valdgalē, 
Valdgales pagastā, Talsu novadā 
(kadastra Nr. 8892 012 0132) – zemes 
vienība (kadastra apz. 8892 012 0132) 
ar kopējo platību 0,4945 ha un dzīvoja-
mā māja (kadastra apz. 8892 012 0132 
001) ar kopējo platību 261,2 m2.

Sākumcena 5450,00 EUR, solis – 
150,00 EUR, drošības nauda 545,00 
EUR, dalības maksa 20,00 EUR. Sa-
maksa veicama 5 gadu laikā no pirku-
ma līguma noslēgšanas dienas. Par 
atlikto maksājumu Pircējs maksā 6 
procentus gadā no vēl nesamaksātās 
pirkuma maksas daļas.

Izsolei pretendenti var reģistrēties 
līdz 14. augustam plkst. 23.59. Izsole 
noslēdzas 24. augustā plkst. 13.00.

Tālrunis uzziņām 26164923 (Valga-
les pagasta pārvaldes vadītājs), 
63232119, 29369443 (Talsu novada 
pašvaldības Juridiskā nodaļa).

▶▶ Talsu novada pašvaldība rīko 
elektronisko izsoli nekustamam 
īpašumam „Valgales Kļaviņas”, 
Abavas pagastā, Talsu novadā (ka-
dastra Nr. 8842 007 0254) – zemes 
vienība (kadastra apz. 8842 007 0254) 
ar kopējo platību 3612 m2 un dzīvo-
jamās mājas (kadastra apz. 8842 007 
0254 001) drupas.

Sākumcena 2150,00 EUR, solis – 
100,00 EUR, drošības nauda 215,00 
EUR, dalības maksa 20,00 EUR. Sa-
maksa veicama 3 gadu laikā no pirku-
ma līguma noslēgšanas dienas. Par 
atlikto maksājumu Pircējs maksā 6 
procentus gadā no vēl nesamaksātās 
pirkuma maksas daļas.

Izsolei pretendenti var reģistrēties 
līdz 14. augustam plkst. 23.59. Izsole 
noslēdzas 24. augustā plkst. 13.00.

Tālrunis uzziņām 29241605 
(Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 
pārvaldes vadītājs), 63232119, 
29369443 (Talsu novada pašvaldības 
Juridiskā nodaļa).

* * *
Drošības nauda un dalības maksa ie-

maksājama Talsu novada pašvaldības 
kontā Nr. LV49UNLA0028700130033, 
AS „SEB banka” saskaņā ar elektronisko 
izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sa-
gatavoto rēķinu.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
mājaslapā www.talsi.lv sadaļā Izsoles

Izsoles norisinās elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Talsu novada pašvaldība 
rīko nomas izsoles:

Lems par atbalsta 
palielināšanu izglītības 
procesa nodrošināšanai

Talsu novada dome paredzējusi 
veikt grozījumus pašvaldības sais-
tošajos noteikumos “Pabalsti bēr-
nu izglītības procesa nodrošināša-
nai”, tā palielinot gan atbalsta 
saņēmēju loku, gan arī noteikto 
finansiālā atbalsta apmēru.

Talsu novada pašvaldībā saņemts 
partijas “Mēs -Talsiem un novadam” 
iesniegums, kur lūgts nodrošināt fi-
nansējumu vienreizēja pabalsta pie-
šķiršanai mācību līdzekļu iegādei 50 
eiro apmērā skolēnu vecākiem, kuru 
bērni uzsāk mācības 1. klasē kādā no 
Talsu novada skolām. 

Normatīvo aktu prasības paredz, ka 
pašvaldībai primāri jānodrošina palīdzī-
ba sociāli mazaizsargātajām iedzīvotāju 
grupām, kas ir trūcīgas un maznodroši-
nātas ģimenes (personas).

Jau šobrīd Talsu novada pašvaldība 
nodrošina vienreizēju pabalstu indivi-
duālo mācību piederumu iegādei bēr-
niem no mazaizsargātām ģimenēm, 

kurām noteikts trūcīgas un maznodro-
šinātas ģimenes (personas) statuss. 
Līdz šim vienam bērnam no trūcīgas ģi-
menes šīm vajadzībām tika piešķirti 36 
eiro, bet vienam bērnam no maznodro-
šinātas ģimenes - 22 eiro. 

Izvērtējot iesniegumu, tika rasts al-
ternatīvs priekšlikums: nodrošināt pa-
balsta piešķiršanu 50 eiro apmērā 
bērniem no trūcīgām un maznodroši-
nātām ģimenēm un paplašināt atbal-
sta saņēmēju loku, tajā iekļaujot arī 
bērnus ar garīgās un funkcionālās at-
tīstības traucējumiem. Tādā veidā Tal-
su novada pašvaldība sniegs primāro 
atbalstu tieši mazaizsargātajām iedzī-
votāju grupām, šiem bērniem nodro-
šinot iespēju iegādāties nepiecieša-
mo mācību procesa nodrošināšanai.

Šo jautājumu Talsu novada domes 
deputāti izskatīs 30. jūlija Talsu nova-
da domes sēdē.

Inita Fedko
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Kultūras pasākumi augustā
Kad? Cikos? Kas? Kur?

TALSOS
1.08. 17.00 – 

20.30
Festivāls bērniem un ģimenēm „Kids 
wonderland”. Burbuļu aktivitātes un 
dūmu burbuļu šovs ar vadītāju Bobu.
Biļetes nopērkamas  www.ticketpoint.lv 
un pasākuma dienā uz vietas.

Biļetes cena pasākuma dienā 12,00 
EUR, vecākam/pavadonim 4,00 EUR

Sauleskalna estrādē

6.08. 15.00 MazpilSētas stāstnīca ar Andri 
Biezbārdi

Talsu Galvenajā 
bibliotēkā

8.08. 18.00 Mākslinieces Zanes Lūses un Ingrīdas 
Sūnas tekstiliju izstādes „Satikšanās” 
atklāšana

Talsu novada muzejā

15.08. 16.00
un

18.00

Koncerts „Bēthovens/Amenda un vēl” 
(Artūrs Liepiņš (klavieres) un Viktorija 
Žukova (vijole))
Programmā: L. van Bēthovens,
S. Rahmaņinovs un B. Bartoks.
Pasākums bez maksas, vēlams iepriekš 

pieteikties pa tālruni 29102628 vai 
www.facebook.com/kurzemesatauga

Talsu novada muzejā

15.08. 9.00 – 
16.00

Dižmāras gadatirgus
Vairāk informācijas 16. lpp.

Talsu Pilsētas 
laukumā

23.08. 11.00 Staļinisma un nacisma upuru 
piemiņas brīdis

Pie pieminekļa 
"Koklētājs"

1.09. 13.00 Pirmās skolas dienas svētki. Piedalās 
deju šova komanda  „Street Warriors", 
muzikālais duets  Rozes" (dziedātājas  
Sanita un Sanija Rozes)

Pilsētas laukumā un 
Talsu Tautas nama 

Radošajā sētā

SABILĒ UN ABAVAS PAGASTĀ
1.08. 12.00 

–13.30
Ogu diena bērniem 

Ieeja ar ogu tūti vai ogu maskā
Rambulītes parka 

bērnu rotaļu 
laukumā

15.08. 19.00 „Dziesmas pie ugunskura"
Dziedās Anna Sēruma, Alise Kļaviņa un 
Aleksandrs Kamaldins

Ieeja: 3 EUR

Sabiles Pilskalnā

STENDĒ
1.08. no 8.30 Stendes pilsētas un sporta svētki 

„Mazās pilsētas lielā diena”
Vairāk informācijas www.talsi.lv

Stendes pilsētā

VALDEMĀRPILĪ
21.08. 20.00 Mārtiņa Egliena un grupas „Musturis” 

koncertprogramma „Īsa pamācība 
mīlēšanā”

Ieeja: 5 EUR

Dupurkalna estrādē

22.08. no 8.00 Valdemārpils pilsētas, pludmales un 
sporta svētki „Ķeram sapni”

Valdemārpils pilsētā
Valdemārpils pilsētā

BALGALES PAGASTĀ
8.08. no 9.30 Balgales pagasta un sporta svētki

Ieeja: 3 EUR
Līdz 16 gadiem – bez maksas

Studentiem – 1,50 EUR

Balgales pagastā

LĪBAGU PAGASTĀ
8.08. no 

10.00
Lībagu pagasta un sporta svētki

Vairāk informācijas www.talsi.lv
Dižstendē pie BLPC 

un estrādē

LAIDZES PAGASTĀ
22.08. no 

10.00
Pagalma burziņš

Vairāk informācijas 15. lpp.
Laidzes pagastā

28.08. 16.00 Ģimenes sporta diena kopā ar 
orientēšanās klubu „Ziemeļkurzeme”

Pie pagastmājas

29.08. 18.00 Mazie operas svētki
Vairāk informācijas 16. lpp.

Pļavā pie 
pagastmājas

LAUCIENES PAGASTĀ
21.08. 19.00 Ģitārista Reiņa Jaunā koncerts

Ieeja: 2 EUR
Pļavmuižas saieta 

nama dārzā
21.08. 20.30 Laucienes mini diena:

Strazdes amatierteātra komēdijas 
viesizrāde „Bleķīša kungs: „Jūsu 
izziņa”.
Autore un režisore Ieva Jakimova

Ieeja: bez maksas

Laucienes estrādē

22.08. 18.00 Laucienes mini diena:
Koncerts „Dziesmas vasaras vakaram: 
17. gs. mūzika franču stilā”
Ieva Saliete, klavesīns  
Aija Veismane-Garkeviča, balss

Ieeja: bez maksas
Vairāk informācijas www.facebook.

com/laucieneskulturasnams

Nurmes ev. lut. 
baznīcā

LUBES PAGASTĀ
1.08. 21.00 Maģiskais sajūtu vakars Lūrmaņu 

klintī – etnomūziķe Diāna Logina, 
Igeta Ozoliņa un „Stiprās sievas”

Ieeja: bez maksas

Pie Lūrmaņu klintīm

ĢIBUĻU PAGASTĀ
22.08. 18.00–

22.00
„Cauri lapu putenim ejot…” –  
izglītojošs, sajūtošs, gaismoti muzikāls 
un relaksējošs vakars Spāres parka 
koku paēnā

Ieeja: 5  EUR, senioriem – 3 EUR,
bērniem – bez maksas

Spāres muižā un 
parkā

ĶŪĻCIEMA PAGASTĀ
1.08. no 6.00 Ķūļciema pagasta un sporta svētki

Vairāk informācijas www.talsi.lv

STRAZDES PAGASTĀ
1.08. 9.30 Strazdes pagasta un sporta diena

Vairāk informācijas www.talsi.lv
Strazdes muižā

ĪVES PAGASTĀ
20.08.–22.08. Mākslas plenērs „Noskaņu variācijas”

Dalību pieteikt pa tālruni 26324662
Tiņģeres muižas 

apkārtnē
22.08. no 

10.00
Tiņģeres estrādes ieskandināšana

Vairāk informācijas 15. lpp. 
Pie Tiņģeres muižas 

un estrādē
29.08. 17.00 Pasākums „Muižas ļaužu laika kavēkļi. 

2. sezona”. Zīda ziedu  darināšanas 
meistarklase (vadīs šuvēja I. Brūvere)

Dalību pieteikt pa tālruni 26324662

Tiņģeres muižā

VANDZENES PAGASTĀ
8.08. no 

10.00
Vandzenes sporta svētki ar Mārtiņa 
lielajiem burbuļiem, Smaidu darbnīcu 
un citām aktivitātēm
Vasarīga tikšanās ar aktieriem Edīti 
Puriņu un Jāni Kirmušku

Ieeja uz visiem pasākumiem: 1 EUR

Vandzenes pagastā, 
laukumā pie pagasta 

pārvaldes
Anču birzī

VALDGALES PAGASTĀ
8.08. no 

14.00
Valdgales pagasta svētki „Radi – 
kopā”

Valdgales pagasta 
centrā

VIRBU PAGASTĀ

15.08. 18.00 „Tie paši oši”
Režisors: Kārlis Lišmanis

Ieeja par ziedojumiem

Virbu kultūras nama 
pagalmā

Izstādes augustā
Talsu Tautas nama 1. un 2.  

     stāva foajē
•	No 15.08. Hansa Dejnes (Hans 

Dhejne) foto portretu izstāde 
„Kurzemnieces”
Talsu Galvenajā bibliotēkā

•	Visu mēnesi Jāņa Lagzdiņa akvare-
ļu izstāde

•	Visu mēnesi  Juris Bartkevičs – 70
Talsu novada muzejā

•	Līdz 2.08. Ildzes Oses gleznu izstā-
de „Ziedu portreti”

•	Visu mēnesi Talsu gleznotāju jubi-
leju izstāde „Divi ainavā. Biezbār-
dis un Poļikovs”

•	No 5.08. Mākslinieces Zanes Lū-
ses un Ingrīdas Sūnas tekstiliju iz-
stāde „Satikšanās”

•	Visu mēnesi	 Ceturkšņa priekš-
mets – „Dragūna zobens un pāta-
gas kāts”

•	Visu mēnesi	 Izstādes „Gald-
niecība Talsu apriņķī”, „Divi Kārļi. 
Freimanis un Sūniņš, Talsu Valsts 
vidusskolas absolventi”

•	Visu mēnesi Ceļojošā izstāde „Vilk-
muižas ezera senkapi”

•	Visu mēnesi	 Ekspozīcijas „Ceļo-
jums senatnē”, „Ar vakardienas 
sauli”, „Saimes istabā”, „Dabas 
daudzveidība Talsu novadā”
Laidzes bibliotēkā

•	Visu mēnesi Laidzes bibliotēkas 
lasītāju darbu izstāde „Mēs mīlam 
mūsu planētu”

•	Visu mēnesi Talsu Mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde

•	Visu mēnesi Karikatūristam, literā-

tam Jānim Dresleram – 125
•	Visu mēnesi Izstāde „12. augusts – 

Jaunatnes diena”
Pļavmuižas saieta namā

•	Visu mēnesi Antras Jaunskalžes 
gleznu izstāde „Visas lietas, kas ir 
skaistas”

•	Visu mēnesi Talsu Mākslas skolas 
audzēkņu radošie darbi
Pastendes kultūras namā

•	Visu mēnesi „Caur logu skatoties”, 
Sūniņu ezers rokdarbos

•	Visu mēnesi „Talsu Mākslas skolas 
2020. gada absolventu nobeigu-
ma darbi”

•	Visu mēnesi „Gudro suņu brīvdie-
nas”, servisa suņi lielformāta foto-
grāfijās
Stendes tautas namā un  

    bibliotēkā
•	01.08.–28.08. Fotoizstāde „Atspul-

gi”. Autors Arnis Enzels (Roja)
•	01.08.–28.08. Stendes tautas 

nama lietišķās mākslas pulciņu 
dalībnieku darbu Izstāde „Iz līga-
vas pūra lādes”
Strazdes muižā

•	Visu mēnesi Annas Leivaldes ra-
došo darbu izstāde
Tiņģeres muižā

•	Visu mēnesi Ineses Mīlbergas zī-
mējumu izstāde „Kas dzīvo tum-
šajā skapī… un citi stāsti”
Virbu kultūras namā

•	Visu mēnesi Mākslinieces Taigas 
Kalvišķes izstāde „Eņģeļi”
Sabiles bibliotēkā

•	Visu mēnesi  „Augļu ogu laiks”

Apkopoja: Egita Murauska



Dzīvesziņas
Dzimtsarakstu nodaļā no 2020. gada 26. jūnija līdz 27. jūlijam:

Talsi
Gvido Bakuzis (1953)
Juris Ozols (1966)
Mārtiņš Reks (1989)
Agris Stepans (1958)
Skaidrīte Benita Vēgnere (1945)
Stende
Vilma Garkāne (1929)
Vera Kozlova (1935)
Jānis Libreihs (1964)
Valdemārpils
Maija Ķēniņa (1933)
Jānis Plāts (1932)
Ināra Velde (1953)
Ārlava
Šarlote Lankša (1928)
Artūrs Karols (1977)
Ģibuļi
Raitis Dārziņš (1964)
Elgars Ratnieks (1996)
Matilde Zute (1925)
Ķūļciems
Ilmārs Šteinbergs (1933)

Laidze
Mārīte Loze (1952)
Vladimirs Zujevs (1952)
Lībagi
Valdis Bogdanovs (1947)
Ulrihs Strazdiņš (1941)
Lube
Guntis Celms (1961)
Rota Cietvīra (1941)
Strazde
Dmitrijs Lukovskis (1934)
Vandzene
Juris Grantiņš (1945)
Ilze Baiba Iesaliņa (1944)
Anna Kore (1947)
Valdgale
Ants Jaerve (1946)
Aldis Ernests Herbergs (1939)
Ventspils novads
Marija Boļakova (1924)
Aleksandra Ševčika (1935)
Aivo Krinģeris (1970)
Rīga
Tamāra Viļumova-Vilmane (1937) 

Reģistrēti 22 jaundzimušie – 9 zēni un 13 meitenes:
Kārlis Bergs
Rūdolfs Alekss Bertelsons
Dārta Birne
Roberts Blošenko
Adelīna Boihmane-Boikmane
Dārta Brafogele
Amēlija Ceraukste
Megija Jankovska
Mia Kārkliņa
Kitija Klīve
Emīls Lūkass Lozbergs
Nikola Liģere

Kendija Mežecka
Dāvids Ozolnieks
Gundega Paeglīte
Dominiks Pētersons
Markuss Salmiņš
Jānis Skuja
Amanda Tenberga
Kristers Ūpis
Keita Vilka
Kristofers Vitmanis 
Ričards Zelts

Reģistrētas mirušas 33 personas (atbilstoši deklarētajai dzīvesvietai):
Laulību reģistrējuši 24 pāri.

Veselības veicināšanas pasākumi

Bezmaksas 

pasākumi

Pirmdienās:
Nūjošana – 18.30 Dižstendē, pulcēšanās pie BLPC

Otrdienās:
TRX piekares sistēmas treniņš – 19.00 Talsu sporta hallē, 

dalībnieku skaits ierobežots, obligāta iepriekšēja pieteikšanās  
                                                                                                (29122137) 

Vispārējā fiziskā sagatavotība – 18.00 Talsu 2. vidusskolas sporta 
laukumā, dalībnieku skaits ierobežots, obligāta iepriekšējā pieteikšanās  
                                                                                                     (26394514)

Vispārējā fiziskā sagatavotība – 19.30 Talsu 2. vidusskolas sporta 
laukumā, dalībnieku skaits ierobežots, obligāta iepriekšējā pieteikšanās  
                                                                                              (26394514)

Hatha joga –  18.00 Stendes sporta centrā
Zumba – 19.00 Sabiles sporta centrā, dalībnieku skaits ierobežots

Trešdienās:
Hatha joga – 18.00 Pastendes sporta centrā „Akmeņkaļi”, dalībnieku 

skaits ierobežots, obligāta iepriekšēja pieteikšanās (27870664)
Nūjošana – 18.30 Stendē, pulcēšanās pie Stendes estrādes

Ceturtdienās:
Pilates – treniņu sistēma 18.00  Talsu sporta hallē
Hatha joga – 18.00 Talsu Valsts ģimnāzijas sporta zālē, dalībnieku 

skaits ierobežots, obligāta iepriekšēja pieteikšanās (27870664)
Kardio aerobais treniņš – 18.00 Talsu 2. vidusskolas sporta 

laukumā, dalībnieku skaits ierobežots, obligāta iepriekšējā  
                                                           pieteikšanās (26394514)

Zumba – 19.00 Stendes brīvdabas estrādē, dalībnieku  
                                                                       skaits ierobežots

Piektdienās:
14.08.  11.00 – Veselības veicināšanas diena jauniešiem Pļavu 

sporta bāzē: vispārējā fiziskā sagatavotība (teorētiskā un praktiskā 
daļa); uzturs un fiziskās aktivitātes (teorētiskā un praktiskā  
                                                            daļa – meistarklase)  

Sestdienās:
8.08.   11.00 – Veselības veicināšanas diena jauniešiem  

Pļavu sporta bāzē: vispārējā fiziskā sagatavotība (teorētiskā  
un praktiskā daļa; Uzturs un fiziskās aktivitātes  
(teorētiskā un praktiskā daļa – meistarklase) 

Ieplāno! TALSU NOVADA ZIŅAS
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